
 

 
 

 
 

PROGRAM ROZVOJE M�STA 
MIMO� 

 
   
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Leden 2005 
 

 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 2

OBSAH 

PROGRAM ROZVOJE M�STA MIMON� 

ÚVOD………………………………………………………………………………………….3 
PROGRAM ROZVOJE MÉSTA MIMON�…………………………………………..............6  

I. SILNÉ A SLABÉ STRÁNKY M�STA...............................................................................7 

II. VIZE ROZVOJE................................................................................................................9 

III. STRATEGICKÉ CÍLE ROZVOJE .................................................................................12 

IV. KATALOG  OPAT�ENÍ  A  PROJEKTY ROZVOJE ...................................................14 
 
V.  ROZVOJOVÉ  PROJEKTY…………………………………………………………...…19 
 
P�íloha: Rozpo�et  Projekt� Programu rozvoje……………………………………………….57 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 3

1.  ÚVOD (D�vodová zpráva) 
 
V �íjnu 2003 p�ijala Rada m�sta Mimon� rozhodnutí, v n�mž deklarovala zájem m�stské 
správy zvýšit koncep�nost v �ízení a koordinaci rozvoje Mimon�, prohloubit cílev�domou 
spolupráci se soukromým sektorem ve m�st� a posílit ú�ast Mimo�ské ve�ejnosti na správ� 
místních záležitostí prost�ednictvím procesu tvorby a realizace Programu rozvoje (dále 
PR) m�sta Mimon�. 
 
Impulsem k zahájení prací na PR Mimon� byly: 

• pot�eba koordinace investi�ní �innosti, která je v Mimoni realizována resp. uvažována ve 
sfé�e bydlení, technické infrastruktury, dopravy aj., a to v z hlediska zájm� investor� i z 
hlediska �asové a prostorové koordinace akcí, 

• v�domí rezerv ve spolupráci mezi m�stskou správou a podnikateli p�sobícími ve m�st�, 

• minulá zkušenost o nižší efektivnosti �ešení jednotlivých (odd�lených) problém� rozvoje 
m�sta bez zakotvení v celom�stské rozvojové vizi, 

• nap�tí v rozpo�tových zdrojích m�sta, které si vynucuje d�slednou koncentraci ve�ejných 
prost�edk� na �ešení klí�ových problému m�sta, 

• zájem m�sta na získání prost�edk� ze Strukturálních fond� EU. 
 
Na základ� daného rozhodnutí zpracovalo m�sto na podzim roku 2003 Zadání PR a 
p�ipravilo výb�rové �ízení na odborného garanta prací na PR. V lednu 2004 byla uzav�ena 
smlouva s vybranou firmou PROODOS  Praha - ing. Jan P�ikryl, CSc. (Prusíkova 2423, 
155 00 Praha 5), a bezprost�edn� poté byly zahájeny práce na PR. 
 
V souladu s deklarovaným zájmem m�stské správy u�init z PR platformu trvalého dialogu s 
Mimo�skou ve�ejností p�i hledání spole�ných rozvojových zájm� m�sta, probíhaly práce na 
PR Mimon� ve dvou etapách, p�i�emž v každé z nich byla volena vhodná forma podchycení 
názor� a nám�t� obyvatel m�sta: 
• v období leden - duben 2004 byla zpracována Analýza m�sta, 
• v období kv�ten – �íjen 2004 byla zpracována Strategie rozvoje m�sta 
 

Analýza byla zpracována v 18-ti díl�ích kapitolách, které se dotýkaly t�chto bod�: 
l. Základní popis m�sta (poloha, p�írodní podmínky, historie) 
2. M�sto ve vn�jších vztazích 
3. Stru�ný rozbor funk�ních složek m�sta 
4. Sociální situace m�sta 
5. Majetková vybavenost m�sta 
6. Rozpo�tová vybavenost m�sta 
7. Územní bariéry a limity rozvoje, urbanistická struktura 

Díl�í kapitoly byly v principu zpracovány dle schématu a) v�cný popis �ešené problematiky, 
b) stanovení hypotézy jejího dalšího vývoje. 



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 4

Analýza byla zpracovávána za ú�asti širokého kolektivu pracovník� M�Ú (pod metodickým 
vedením Ing. Jana P�ikryla). Práce na Analýze organizovala specieln� ustavená Pracovní 
skupina pod vedením starosty m�sta ing. St. Balouna. Pracovní skupina se sešla celkem 
šestkrát. Výsledky její práce do záv�re�né podoby zformuloval ing. Jan P�ikryl, CSc. a 
výsledný elaborát je k dispozici od dubna 2004 na M�Ú. O postupu prací na Analýze a 
zejména o výsledcích soub�žn� organizovaných Pr�zkum� názor� ob�an� m�sta a 
podnikatel� p�sobících ve m�st� byla – prost�ednictvím tisku - informována zdejší 
ve�ejnost. 

 

Zpracovaná Analýza vn�jších a vnit�ních podmínek vytvo�ila spolu s výsledky Pr�zkumu 
názor� ob�an� a pr�zkumu názor� podnikatel� nezbytný základ pro definici Silných a 
Slabých stránek m�sta a jeho Šancí a Ohrožení (SWOT – Analýza). Tato SWOT – 
Analýza, zpracovaná ing. Janem P�ikrylem, CSc. tvo�ila spojnici mezi 1. a 2. etapou prací na 
PR. 
 
V 2. etap� prací na PR se klí�ovým aktérem stala Radou m�sta jmenovaná �ídící skupina. 
Na svých jednáních (6), moderována Ing. Janem P�ikrylem, dosp�la postupn� ke konsensu, 
pokud jde o rozvojové šance, p�ekážky, p�íležitosti a hrozby (�ást I. p�edloženého návrhu PR 
Mimon�) a na základ� toho se pokusila definovat strategickou Vizi rozvoje (�ást II. 
p�edloženého návrhu PR Mimon�). Tato vize byla dále v �ídící skupin� rozpracována do 
konzistentního souboru Cíl� rozvoje (�ást III. p�edloženého návrhu PR Mimon�), v�etn� 
indikátor�. Práce �ídící skupiny vyvrcholila shrnutím návrh�, a to jednak do Katalogu 
Opat�ení a Projekt� rozvoje (�ást IV. p�edloženého návrhu PR Mimon�), jednak do 
rozpracování Rozvojových projekt� (�ást V. p�edloženého návrhu PR Mimon�), 
prost�ednictvím nichž by se strategické rozvojové cíle prosazovaly ve spolupráci soukromého 
a ve�ejného sektoru do praxe.  
 

Na ob� etapy zpracování PR navazovala (v období �íjen – prosinec 2004) etapa projednávání 
se zastupiteli m�sta, završená jednáním Zastupitelstva m�sta dne 20.1. 2005, kdy byl daný 
dokument schválen.  Sou�asn� Zastupitelstvo uložilo Rad� m�sta vypracování Ak�ního 
plánu rozvoje m�sta, jehož smyslem je výb�r prioritních projekt� a opat�ení z Katalogu 
opat�ení a projekt� pro krátko – a st�edn�dobý �asový horizont (cca 2005–2007). Podkladem 
pro práci a rozhodování zastupitel� se v tomto bod� stane „Rozpo�et Projekt� Programu 
rozvoje“, který je p�ílohou daného PR..    
 
Z celého procesu tvorby PR plyne zatím n�kolik d�ležitých záv�r�. Za prvé, politické vedení 
m�sta, místní podnikatelé a sami ob�ané v základních rysech cítí pot�ebnou míru 
zodpov�dnosti za budoucnost m�sta a jsou ochotni za jistých podmínek v�novat sv�j 
�as, energii a prost�edky, aby bylo dosaženo budoucnosti takové, jakou si jí spole�n� 
p�edstavují a jak se jí snaží zt�lesnit p�edkládaný PR. 
 
Za druhé, jak v Mimoni, tak mimo ni existují zdroje, které mohou být p�i dobré 
organizaci využity tak, aby �ešily nejzávažn�jší problémy m�sta. K zajišt�ní napln�ní 
PR však bude zapot�ebí spolupráce, dobré v�le a elánu co nejširších vrstev ob�an� 
m�sta. 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 5

Za t�etí: na �ešení jednotlivých problém� sociálního a ekonomického rozvoje se m�že 
efektivn� pracovat, jen pokud je budeme chápat jako celek, nebo� jsou vzájemn� 
propojeny. 
 
Proces zpracování PR trval 12 m�síc� a celkové náklady na po�ízení dokumentu �inily 300 
tis. K�. 
 
PR se skládá z t�chto �ástí : 
I. Silné a slabé stránky m�sta 
II. Vize rozvoje 
III. Cíle rozvoje 
IV. Katalog Opat�ení a Projekt� 
IV. Projekty rozvoje 
 
P�ílohu PR tvo�í Rozpo�et Projekt� PR.  
 
Jako samostatné sou�ásti PR – nep�iložené k samotnému PR - jsou zpracovány (k dispozici 
na M�Ú) : 

��Analýza m�sta Mimon� 
��Pr�zkum podnikatelského prost�edí m�sta Mimon� 
��Pr�zkum názor� ob�an� m�sta Mimon�. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 6

 
 
 

Návrh 
(Schváleno Zastupitelstvem m�sta dne 20.1. 2005) 

 
 
 
 

Programu rozvoje m�sta Mimo	 
 
   
 
 
 

 
 
 

 
 
Zadavatel :  
M�sto Mimo	 
 

Zpracoval : 
ing. Jan P�ikryl, CSc. 

PROODOS  Praha 
 
 
 
 

�íjen 2004 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 7

I. SWOT – Analýza m�sta 
 
A.  P�EDNOSTI (silné stránky) 

1. Atraktivní krajinné prost�edí okolí m�sta 
2. P�íznivá v�ková struktura obyvatelstva 
3. Pr�myslová tradice m�sta  
4. Dostatek volných pracovních sil  
5. Dostate�ná kapacita zdroj� a rozvod� energií a vody a kanaliza�ní sít� 
6. Dostate�ná kvalita telekomunika�ních služeb 
7. Moderní a kvalitní bytový fond 
8. Dostate�ná kapacita a kvalita základních škol a gymnasia 
9. Existence Základní um�lecké školy a Domu d�tí a mládeže 
10. Kvalita a kapacita sociálních služeb 
11. Kvalitní životní prost�edí 
12. Obec s pov��eným ú�adem  
13. Sídlo institucí státní správy (P�R, kontaktní místo Pracovního ú�adu, Finan�ní ú�ad) a 

pobo�ek dvou bank 
14. Železni�ní dopravní spojení 
15. Strategická poloha v��i okolním obcím a m�ste�k�m 

 
 

B. ZÁPORY (slabé stránky) 

1. Demografická diskontinuita vývoje m�sta 
2. Nízká identifikace obyvatel s m�stem 
3. Vysoký objem vyjíž	ky za prací a za službami 
4. Periferní poloha m�sta v��i významným sídl�m osídlení 
5. Nízká vzd�lanostní struktura obyvatelstva  
6. Vysoká míra (strukturální) nezam�stnanosti 
7. Nedostate�ná kvalifikace pracovních sil 
8. Nedostatek p�ipravených rozvojových ploch pro pr�mysl a bydlení 
9. Labilní výrobní základna m�sta 
10. Nízký podíl odv�tví služeb v ekonomické základn� m�sta 
11. Slabá tradice drobného a st�edního podnikání ve m�st� 
12. Nedostate�ná úrove� komunikace mezi místními podniky a m�stskou samosprávou 
13. Poškozená urbanistická struktura m�sta (absence p�irozeného centra m�sta, necitlivá 

lokalizace panelové výstavby apod.) 
14. Zna�ný po�et opušt�ných a zanedbaných dom� 
15. Nízká intenzita bytové výstavby  
16. Nedostatek sociálních byt� 
17. Absence odborného a u��ovského školství ve m�st� 
18. Vysoké náklady na provoz zvláštní školy 
19. Vysoký podíl sociáln� ohrožených skupin obyvatelstva v sociální struktu�e m�sta  
20. Vysoká závislost m�stského rozpo�tu na státních dotacích 
21. Nep�íznivý image m�sta  
22. Nedostate�ná úrove� služeb a za�ízení v cestovním ruchu 
23. Nedostate�ná ubytovací kapacita v cestovním ruchu 

 



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 8

C. P�ÍLEŽITOSTI 
1. P�ilákání významného pr�myslového investora do m�sta 
2. Využití bývalého Vojenského újezdu Ralsko 
3. Rozvoj malého a st�edního podnikání ve m�st� 
4. P�em�na a využití stávajících pr�myslových areál� (brownfields) 
5. Vybudování silni�ního obchvatu m�sta 
6. Modernizace železni�ního spojení 
7. Využití letišt� Hrad�any v cestovním ruchu 
8. Využití Plou�nice a památkových objekt� ve m�st� pro cestovní ruch  
9. Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch 
10. Využití dostihové dráhy pro cestovní ruch 
11. Obnova m�stských tradic a slavností 
12. Využití areálu letního kina 
13. Realizace sportovního areálu u ZŠ a MŠ pod Ralskem a možnost sportovního 

zam��ení školy 
14. Vybudování obchodního centra m�sta (Husova ulice) 
15. Nízký podíl privatizovaných byt� 
16. P�íznivý potenciál podzemních vod jako zdroj alternativní energie 
17. Realizace systému celoživotního vzd�lávání  
18. Rozvoj ob�anských sdružení 
19. Rozvoj partnerství soukromého, neziskového a ve�ejného sektoru ve m�st� 
20. Spolupráce v rámci mikroregionu Podralsko 
21. Využití zdroj� ze strukturálních fond� EU 

 
 

D. HROZBY 
1. Jednostranná orientace na obory s nízkou úrovní p�idané hodnoty s hrozbou odlivu 

kapitálu 
2. R�st nezam�stnanosti vlivem r�stu po�tu obyvatel v produktivním v�ku  
3. Omezená životnost skládky odpad� ve Svébo�icích  
4. Zav�ení firmy Falcon a.s. 
5. Rostoucí agresivita, vandalismus a drogová závislost mládeže 
6. Vybudování nové ZŠ v Ralsku 
7. Posílení kapacity gymnasiální výuky v �eské Líp� a v Novém Boru 
8. R�st podílu sociáln� problémových skupin a jejich nedostate�ná integrace do 

v�tšinové spole�nosti 
9. Zhoršování bezpe�nostní situace ve m�st� 

 
  
 
 
SOUHRNNÁ  TABULKA 
 
Silné stránky 15 P�íležitosti 21 
Slabé stránky    23 Hrozby  9 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 9

II.  VIZE ROZVOJE M�STA MIMO� 

 
Motto : „Mimo	 – dobrá adresa pod Ralskem“ 

   
 
Preambule 
 
M�sto Mimo�, v�domo si p�elomové povahy výzev, kterým musí �elit v sou�asném období a 
s respektem jak ke své vlastní specifické minulosti a tradicím, tak i k existujícím 
p�edpoklad�m pro sv�j další rozvoj, p�edkládá tímto svou strategickou vizi, která vymezuje 
celkovou rozvojovou orientaci m�sta.  
 
 
 
1. rozvojový pilí� – centrum pr�myslu 
 
Mimo� chce být ekonomicky silným m�stem s dobrou pov�stí mezi podnikateli a investory. 
Svou konkurenceschopnost chce stav�t jednak na své sou�asné výrobní tradici (textilní a 
d�evozpracující pr�mysl), v níž klade d�raz na respekt k princip�m trvalé udržitelnosti, na 
technologické inovace a rozvoj výrob s dostate�nou nabídkou pracovních míst, jednak na 
lokalizaci drobných a st�edních podnik� z dalších výrobních odv�tví, ale i služeb a obchodu, 
tržn� svázaných s pot�ebami okolního regionu a rozvojem cestovního ruchu.     
 
Jako klí�ový faktor posilování své konkurenceschopnosti, zajišt�ní vysoké zam�stnanosti i 
jako nezbytný p�edpoklad postupné modernizace ekonomické základy m�sta chápe Mimo� 
celkovou kultivaci svých lidských zdroj�, jmenovit� r�st vzd�lanostní úrovn� svých ob�an�. 
Proto chce rozvíjet kapacity i kvalitativní úrove� místních školních za�ízení a využívat je i 
v rámci procesu celoživotního vzd�lávání. Sou�asn� chce zatraktivnit nabídku bydlení s cílem 
udržet ve m�st� absolventy škol a p�itáhnout vzd�lané a profesn� zdatné lidi.  
 

Mimo� si je sou�asn� v�doma úlohy drobného a st�edního podnikání pro ekonomickou 
prosperitu i kvalitu spole�enského prost�edí m�sta a chce pro tento sektor vytvo�it co 
nejatraktivn�jší podmínky. M�sto Mimo� bude v této souvislosti aktivn� spolupracovat na 
revitalizaci starých pr�myslových ploch a na p�íprav� nových pr�myslových ploch. Bude 
vytvá�et podmínky pro p�ilákání nových investic a posilovat podnikatelskou infrastrukturu 
jako jsou inova�ní a poradenská centra a podnikatelské inkubátory. 
 
 
 
2. rozvojový pilí� – p�íjemné m�sto pro život 
 
M�sto Mimo� bude usilovat o stabilizaci své populace a o zlepšování jejího sociálního 
profilu. V této souvislosti bude m�sto cílev�dom� rozši�ovat nabídku ve�ejných i soukromých 
služeb tak, aby se stalo p�íjemným místem pro život svých vlastních ob�an�.  



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 10

M�sto bude usilovat o regeneraci svého centra a humanizaci obytného prost�edí. Omezenou 
nabídku rozvojových ploch na svém území využije p�ednostn� k rozvoji bytové funkce.  

Bude omezovat zatížení m�sta transitní dopravou a zlepší stav místních komunikací. Bude 
usilovat o vytvo�ení systému cyklostezek umož�ujících zlepšit vnit�ní dopravní systém, 
napojit m�sto na systém cyklostezek v Podralsku a rozvinout na vysokou úrove� p�ím�stskou 
rekreaci. 

Bude usilovat o realizaci protipovod�ových opat�ení s cílem ochránit m�sto p�ed ú�inky 
p�ívalových deš
� a sou�asn� bude d�razn� dbát na zlepšování územn� technického vybavení 
celého správního území, tedy i v místních �ástech obce s cílem zajistit rovnom�rné rozvojové 
šance.  

Bude usilovat o docílení vysokého standardu využití volného �asu. Bude systematicky 
potla�ovat negativní jevy ohrožující kvalitu života ve m�st� a v jeho okolí – zejména pokud 
jde o bezpe�nost a ve�ejný po�ádek.  

Mimo� bude v této souvislosti usilovat o zm�nu svého image na mladé, dynamické m�sto se 
zdravým životním prost�edím, vst�ícné v��i svým ob�an�m, zájemc�m o p�ist�hování i 
návšt�vník�m 
.  
 
 
3. rozvojový pilí� – centrum cestovního ruchu 
 
M�sto Mimo� bude usilovat o zvýšení významu cestovního ruchu ve své hospodá�ské 
struktu�e, a to zejména na bázi drobného podnikání. Cílem je zde lepší využití vlastního 
historického a kulturního potenciálu i potenciálu okolní p�írody. Velkou šanci spat�uje v této 
souvislosti v rozvoji vodní turistiky.  
Bude také usilovat o to stát se zázemím pro turisty p�icházející za rekreací na území celého 
Podralska a do horní �ásti povodí Plou�nice. Proto bude podporovat zkvalitn�ní a rozší�ení 
ubytovacích a stravovacích kapacit ve m�st� i infrastruktury pro trávení volného �asu.  
V rozvoji cestovního ruchu se též zam��í na podporu významných místních kulturních a 
sportovních akcí a na obnovu tradic m�sta. 
Spole�ným základem pro realizaci t�chto zám�r� je aktivní propagace m�sta jako atraktivního 
centra cestovního ruchu a posílení informa�ních služeb pro návšt�vníky.   
 
 
 
4. rozvojový pilí� – atraktivní centrum Podralska 
 
M�sto Mimo� se chce v budoucnu profilovat jako hospodá�ské, dopravní, správní, kulturní a 
spole�enské centrum v rámci regionu.  
Nabídku ve�ejných i komer�ních služeb (v�etn� obchodu) a za�ízení pro volný �as rozvine 
v kapacitách pot�ebných nejen pro obyvatele m�sta, ale i pro obyvatele celého Podralska.  
V souvislosti s tím bude m�sto Mimo� usilovat o pozici lokálního dopravního uzlu. 
Soub�žn� bude ve vztahu k obcím regionu Podralska posilovat jak své správní funkce, tak 
zejména neformální spolupráci. Jako hlavní témata této spolupráce vidí Mimo� rozvoj 
podnikání a cestovního ruchu, p�i�emž zvlášt� t�snou koordinaci zde vyžadují aktivity m�sta 
Mimon� a obce Ralsko.  
Podmínkou úsp�chu je profesionalizace práce Mikroregion Podralsko 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 11

 
 
5. rozvojový pilí� - komunikující a dob�e spravované m�sto 
 
M�sto Mimo� chce budovat svou správu jako službu ob�an�m podnikatel�m. M�stský ú�ad se 
stane pomocníkem p�i �ešení jejich aktuálních pot�eb, sou�asn� svou práci postaví na 
strategickém základ�, a to prost�ednictvím rozvoje projektového �ízení. Jako trvalý úkol chápe 
m�sto v této souvislosti optimalizaci hospoda�ení se svým ve�ejným majetkem a rozpo�tem. 
 
M�sto bude dbát o r�st podílu ob�an� na tvorb� a kontrole politiky m�sta, o rozvoj partnerství 
soukromého a ve�ejného sektoru ve m�st� a o r�st bezpe�nosti a ve�ejného po�ádku. V tomto 
duchu bude vytvá�et podmínky pro plnou informovanost ob�an� o d�ní ve m�st�, o rozvoj 
spole�enského dialogu ve m�st� i pro rozvoj aktivit ob�anských organizací jak na poli 
spole�enského a kulturního života m�sta, tak p�i ochran� jeho životního prost�edí. 
 
 
 
6. Záv�r - funk�ní základ rozvoje 
 
Mimo� se bude v�novat všem ostatním oblastem života místní komunity tak, aby bylo 
standardn� fungujícím m�stem, kde se dob�e podniká, kde žijí spokojení obyvatelé a kam se 
rádi vrací spokojení návšt�vníci.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 12

III. STRATEGICKÉ  CÍLE ROZVOJE  
Napln�ní celkové vize budoucnosti m�sta (v procesu realizace Programu rozvoje m�sta 
Mimon�) p�edpokládá její konkretizaci v podob� vzájemn� slad�ných strategických cíl� 
rozvoje. Tyto strategické cíle jsou v zásad� organizovány dle „pilí��„ Vize a odtud také 
vychází jejich dále uvedená �íselná identifikace (první �íslo identifikace odpovídá �íslu 
„pilí�e„, druhé �íslo je ozna�ením po�adí strategického cíle v rámci „pilí�e. Po�adí má pouze 
formální význam a nijak nevypovídá o d�ležitosti jednotlivého Strategického cíle – ty jsou 
z tohoto hlediska rovnocenné).  
Míru napl�ování zám�r� PR je p�itom musí být možné kontrolovat prost�ednictvím jasn� 
definovaných ukazatel�. Proto je každému Strategickému cíli p�íslušný konkrétní Indikátor 
 
 
Strategický cíl 
1. PILÍ� – centrum pr�myslu                                                         
1.1.  Rozvoj drobného a st�edního podnikání 
Indikátor : P�ír�stek po�tu živností v pr�myslu ve m�st�  
1.2.  R�st vzd�lanostní úrovn� obyvatel 
Indikátor: P�ír�stek po�tu trvale bydlících obyvatel s  vysokoškolským a st�edoškolským 
vzd�láním 
1.3.  R�st zam�stnanosti ve m�st� a v regionu 
Indikátor: P�ír�stek po�tu obsazených pracovních míst ve m�st� 
2. PILÍ� – p�íjemné m�sto pro život                                            
2.1. Humanizace obytného prost�edí m�sta 
Indikátor: P�ír�stek po�tu pozitivn� nalad�ných respondent� v pr�zkumech mín�ní (v rámci 
Mimon�) 
2.2.  Nabídka diferencované struktury bydlení ve m�st� 

Indikátor: P�ír�stek po�tu nov� vybudovaných a modernizovaných byt� 
2.3.  Rozvoj spole�enských, kulturních a sportovních aktivit  
Indikátor: P�ír�stek po�tu realizovaných akcí 
2.4.  Rozvoj komer�ních i ve�ejných služeb pro obyvatelstvo 
Indikátor: P�ír�stek po�tu realizovaných akcí 
2.5.  Rozvoj celom�stské technické a dopravní infrastruktury 
Indikátor: P�ír�stek po�tu realizovaných akcí (u dopravní infrastruktury: snížení dopravní 
zát�že v centru m�sta) 
2.6.  Zm�na image m�sta 
Indikátor: P�ír�stek po�tu pozitivn� nalad�ných respondent� v pr�zkumech mín�ní (v rámci 
�R) 
2.7.  Zvýšení bezpe�nost ve m�st� 
Indikátor: Úbytek po�tu p�estupk� a trestných �in� 
3. PILÍ�  - centrum cestovního ruchu                                                      
3.1. Rozvoj infrastruktury a služeb pro volný �as a cestovní ruch         
Indikátor: P�ír�stek po�tu návšt�vník� m�sta (pr�b�žné namátkové ankety) 
3.2. R�st atraktivity prost�edí m�sta pro cestovní ruch 
Indikátor: P�ír�stek po�tu realizovaných akcí 
3.3. Propagace a marketing v cestovním ruchu 
Indikátor: P�ír�stek po�tu pozitivn� nalad�ných respondent� v pr�zkumech mín�ní (v rámci 
�R) 



Program rozvoje m�sta Mimo�    

M�sto Mimo� 13

4. PILÍ�  - atraktivní centrum Podralska                                  
4.1.  Prohloubení spolupráce s obcemi mikroregionu Podralsko  
Indikátor: P�ír�stek po�tu akcí realizovaných spole�n� alespo� s jednou další obcí 
mikroregionu 
5. PILÍ�  - komunikující a dob�e spravované m�sto                  
5.1.   Rozvoj místní ob�anské spole�nosti  
Indikátor: P�ír�stek po�tu akcí po�ádaných ob�anskými a podnikatelskými organizacemi 
5.2.  Integrace sociálních minorit do majoritní spole�nosti 
Indikátor: P�ír�stek po�et pozitivn� nalad�ných respondent� v pr�zkumech mín�ní (v rámci 
Mimon�) 
5.3.  Racionalizace m�stské správy   
Indikátor: Po�et realizovaných akcí 
5.4.  Posílení informa�ních tok� mezi radnicí a ob�any 
Indikátor: Po�et realizovaných akcí 

 
 
Celkový po�et Strategických cíl� rozvoje �iní 18, p�i�emž jejich nejv�tší �ást se týká - ve 
shod� s definicí Silných a Slabých stránek m�sta – kvality života ve m�st� a a ekonomického 
rozvoje.  



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         14 

IV. KATALOG  OPAT�ENÍ A PROJEKT
  
 
Základním nástrojem, prost�ednictvím n�hož budou cílev�dom�, koordinovan� a ve 
spole�enském konsensu prosazovány strategické cíle rozvoje m�sta do praxe, jsou Opat�ení 
a projekty realizace cíl� a zám�r� rozvoje Mimon�. Smyslem t�chto opat�ení a projekt� je 
p�esné zkoordinování postupu všech, kte�í mají na realizaci konkrétního úkolu 
(odpovídajícího rozvojovým cíl�m) zájem, definovat jejich finan�ní, organiza�ní a pracovní 
podíly na realizaci a definovat místo a �as této realizace.  
 
 
OPAT�ENÍ 
 
Opat�ení jsou chápána jako obecn�jší rámec aktivit m�stské správy i dalších subjekt� �inných 
ve m�st�.  Jejich celkový po�et �iní 32 a jejich nejv�tší �ást se - analogicky k podob� 
Strategických cíl� rozvoje - op�t dotýká ekonomického rozvoje, ale i kvality života ve m�st�. 
Identifikace (t�íciferné ozna�ení) je uvád�na pro snazší následnou práci s Programem  
rozvoje.  
 
SEZNAM  OPAT�ENÍ (ozna�eny t�ícifern� a napsány tu�n�) 
 
Cíl 1.1.  Rozvoj drobného a st�edního podnikání 
1.1.1. R�st kvality podmínek pro drobné a st�ední podnikání  
1.1.2. Vznik nových podnikatelských prostor  
Cíl 1.2.  R�st vzd�lanostní úrovn� obyvatel 
1.2.1. Zavedení systému celoživotního vzd�lávání dosp�lých  
1.2.2. Rozvoj aktivit dalšího vzd�lávání mládeže  
Cíl  1.3.  R�st zam�stnanosti ve m�st� a v regionu 
1.3.1. Vytvo�ení integrovaného systému pracovní rekvalifikace dle požadavk� trhu práce 

v rámci Aktivní politiky zam�stnanosti  
Cíl  2.1. Humanizace obytného prost�edí m�sta 
2.1.1. Obnova centra m�sta  
2.1.2. Zkvalitn�ní obytného prost�edí sídliš�  
2.1.3 .   Dovybavení stávající zástavby (v�. místních �ásti) sít�mi technické infrastruktury 
Cíl  2.2.  Nabídka diferencované struktury bydlení ve m�st� 
2.2.1.  Zajišt�ní územn� – technických podmínek pro rozvoj výstavby rodinných dom�  
Cíl  2.3.  Rozvoj spole�enských, kulturních a sportovních aktivit  
2.3.1.  Organizace kulturních a spole�enských akcí  
Cíl  2.4.  Rozvoj komer�ních i ve�ejných služeb pro obyvatelstvo 
2.4.1.  Rozvoj sít� sociálních služeb  
Cíl  2.5.  Rozvoj celom�stské technické a dopravní infrastruktury 
2.5.1. Realizace protipovod	ových opat�ení 
2.5.2. Podpora výstavby silni�ního obchvatu m�sta 
Cíl  2.6.  Zm�na image m�sta 

2.6.1. Realizace cílev�domé kampan� k posílení pov�sti m�sta jako mladého, dynamického   
sídla se zdravým životním prost�edím  

2.6.2. Využití celostátních a regionálních médií k boji proti negativním stereotyp�m spjatým 
se jménem Mimo	  

2.6.3. Rozvoj spolupráce soukromých i ve�ejných subjekt� s obdobnými subjekty   
v partnerských m�stech  



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         15 

Cíl  2.7.  Zvýšení bezpe�nost ve m�st� 
2.7.1.  Realizace opat�ení k prevenci kriminality  
2.7.2.  Realizace opat�ení k posílení ve�ejného po�ádku a bezpe�nosti   
Cíl  3.1. Rozvoj infrastruktury a služeb pro volný �as a cestovní ruch         
3.1.1. Podpora zkvalitn�ní a rozší�ení ubytovacích a stravovacích kapacit na území m�sta  
3.1.2. Výstavba cyklotras v okolí m�sta  
3.1.3. Zkvalitn�ní podmínek pro vodní rekreaci 
Cíl  3.2. R�st atraktivity prost�edí m�sta pro cestovní ruch 
3.2.1. Rekonstrukce Zámeckého parku 
3.2.2. Obnova, údržba a využití památkových objekt� na území m�sta 
Cíl  3.3. Propagace a marketing v cestovním ruchu 
3.3.1.    Propagace Mimon� jako m�sta s atraktivním okolím pro oddech a rekreaci  
Cíl  4.1.  Prohloubení spolupráce s obcemi mikroregionu Podralsko  
4.1.1. R�st koordina�ních aktivit Svazku obcí Podralska  
4.1.2. R�st správního postavení Mimon� 
Cíl  5.1.   Rozvoj místní ob�anské spole�nosti  
5.1.1. Rozvoj aktivit místních ob�anských organizací  
5.1.2. Vytvo�it organiza�ní platformu spolupráce místní správy a místních podnikatel� 
Cíl  5.2.  Integrace sociálních minorit do majoritní spole�nosti 
5.2.1. Rozvoj multikulturního prost�edí m�sta  
Cíl  5.3.  Racionalizace m�stské správy   
5.3.1.  Aplikace projektového �ízení na bázi PSER ve správ� m�sta  
5.3.2.  Racionalizace hospoda�ení s rozpo�tem a majetkem m�sta  
Cíl  5.4.  Posílení informa�ních tok� mezi radnicí a ob�any 
5.4.1. Zlepšení informa�ní politiky m�sta  

 
 
 
 
PROJEKTY 
Na vytipovaná st�edn�dobá Opat�ení navazují konkrétní Projekty. Program rozvoje jich 
obsahuje 63. Jejich vý�et je obsažen v následující tabulce.  
 
SEZNAM  PROJEKT
 (ozna�eny �ty�cifern�) 
 
�íslo 
projektu 

NÁZEV PROJEKTU  

Opat�ení 1.1.1. : R�st kvality podmínek pro drobné a st�ední podnikání 
1.1.1.1.  Podpora z�ízení poradenství v souvislosti s možnostmi zapojování drobných a 

st�edních podnikatel� do podp�rných program� 
 

Opat�ení 1.1.2. : Vznik nových podnikatelských prostor 
1.1.2.1. Z�ízení pr�myslových zón dle Územního plánu  
1.1.2.2. Podpora a propagace využití opušt�ných objekt�  
1.1.2.3. Využití nebytových prostor v majetku m�sta pro podporu drobného a st�edního 

podnikání 
 

Opat�ení 1.2.1. : Zavedení systému celoživotního vzd�lávání dosp�lých 
1.2.1.1. Podpora využití Gymnázia jako za�ízení pro vzd�lávání dosp�lých  

Opat�ení 1.2.2. : Rozvoj aktivit dalšího vzd�lávání mládeže 
1.2.2.1. Podpora aktivit IC mládeže  



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         16 

Opat�ení 1.3.1. : Vytvo�ení integrovaného systém pracovní rekvalifikace dle požadavk�  
trhu práce v rámci Aktivní politiky zam�stnanosti  

1.3.1.1. Vyhledávání a vytvá�ení nových možností pracovního uplatn�ní pro dlouhodob� 
nezam�stnaných a handicapovaných skupin  

 

Opat�ení 2.1.1. : Obnova centra m�sta 
2.1.1.1. Vytvo�ení systému podpory soukromých investic do nevýrobních objekt� 

v centru m�sta  
 

2.1.1.2. Zpracování koncepce výstavby nových ve�ejných budov v centru  
Opat�ení 2.1.2.: Zkvalitn�ní obytného prost�edí sídliš�    

2.1.2.1. Zpracování celom�stského programu regenerace panelových dom�  
2.1.2.2. Zpracování celom�stského programu revitalizace sídliš
  

Opat�ení 2.1.3. Dovybavení stávající zástavby (v�. místních �ásti) sít�mi technické 
infrastruktury 

2.1.3.1. Do�ešení plynofikace m�sta  
2.1.3.2. Dobudování kanaliza�ní sít� ve m�st�  

Opat�ení 2.2.1.: Zajišt�ní územn� – technických podmínek pro rozvoj výstavby 
rodinných dom� 

2.2.1.1. Vytvo�ení podmínek pro zainvestování rozvojových ploch pro výstavbu 
rodinných dom� 

 

Opat�ení 2.3.1.:  Organizace kulturních, sportovních a spole�enských akcí 
2.3.1.1. Podpora aktivit ZUŠ, MK A KD (Pašije, Majáles, Den m�sta, koncerty)  
2.3.1.2.  Dostavba areálu Jiskry  
2.3.1.3. Dostavba areálu ZŠ Pod Ralskem  
2.3.1.4. Obnova tradice B�hu parkem  
2.3.1.5. Rozvoj tradice dostihového sportu  
2.3.1.6. Vytvo�ení skateparku  

Opat�ení 2.4.1.:  Rozvoj sít� sociálních služeb  
2.4.1.1. Zpracování komunitního plánu rozvoje sociálních služeb  
2.4.1.2. Rekonstrukce domova d�chodc� na podmínky EU  

Opat�ení 2.5.1.:  Realizace protipovod	ových opat�ení 
2.5.1.1. Realizace protipovod�ových opat�ení na Panenském potoce  
2.5.1.2. Digitalizace povod�ového plánu  

Opat�ení 2.5.2.: Podpora výstavby silni�ního obchvatu m�sta  
2.5.2.1. Lobování ve prosp�ch realizace silni�ního obchvatu m�sta  
Opat�ení 2.6.1.: Realizace cílev�domé kampan� k posílení pov�sti m�sta jako mladého, 

dynamického sídla se zdravým životním prost�edím 
2.6.1.1. Vstup m�sta do Národní sít� zdravých m�st  

Opat�ení 2.6.2.: Využití celostátních a regionálních médií k boji proti negativním 
stereotyp�m spjatým se jménem Mimo	 

2.6.2.1. Medializace pozitivního obrazu m�sta v celostátních médiích  

Opat�ení 2.6.3.: Rozvoj spolupráce soukromých i ve�ejných subjekt� s obdobnými 
subjekty v partnerských m�stech 

2.6.3.1. Podpora orgán� a organizací m�sta a ob�anských organizací p�i navazování 
kontakt� s partnery v partnerských m�stech 

 

Opat�ení 2.7.1.: Realizace opat�ení k prevenci kriminality 
2.7.1.1. Podpora z�ízení a fungování „nízkoprahových“ kluboven a práce streetworker�  
2.7.1.2. Podpora svépomocných aktivit realizovaných Rómskou komunitou  
2.7.1.3. Primární prevence boje proti drogám  



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         17 

Opat�ení 2.7.2.: Realizace opat�ení k posílení ve�ejného po�ádku a bezpe�nosti 
2.7.2.1. Posílení stavu a vybavenosti M�stské policie  
2.7.2.2. Podpora ustavení „oddílu mladých ochránc�“   
2.7.2.3. Vypracování komplexního programu vytla�ování nositel� obecné kriminality 

z m�sta 
 

2.7.2.4. Zavád�ní kamerového systému  
Opat�ení 3.1.1.: Podpora zkvalitn�ní a rozší�ení ubytovacích a stravovacích kapacit na 

území m�sta 
3.1.1.1. Podpora soukromých investor� v oblasti cestovního ruchu  

Opat�ení 3.1.2.: Výstavba cyklotras v okolí m�sta 
3.1.2.1. Výstavba cyklotras  

Opat�ení 3.1.3.: Zkvalitn�ní podmínek pro vodní rekreaci  
3.1.3.1. Podpora výstavby rekrea�ní vodní plochy na Panenském potoce  
3.1.3.2. Úprava Plou�nice na atraktivní vodáckou trasu  
3.1.3.3. Z�ízení regulované tábo�išt� na Plou�nici   
3.1.3.4. Rekonstrukce koupališt�   

Opat�ení 3.2.1.: Rekonstrukce Zámeckého parku 
3.2.1.1. Zpracování programu obnovy a využití Zámeckého parku  
3.2.1.2. Odbahn�ní rybníka v zámeckém parku  

Opat�ení 3.2.2.:  Obnova, údržba a využití památkových objekt� na území m�sta 
3.2.2.1. Obnova špitálu Božího hrobu jeho využití pro muzejní expozici  
3.2.2.2. Podpora opravy kostela a využití kostelní v�že jako vyhlídkového bodu  
3.2.2.3. Oprava Mariánského sloupu  
3.2.2.4 Osv�tlení památných soch  
3.2.2.5. Oprava barokních soch na p�ístupové cest� ke kostelu  
3.2.2.6. Využití sklepa za kinem jako vinárny  

Opat�ení 3.3.1.: Propagace Mimon� jako m�sto s atraktivním okolím pro oddech a 
rekreaci 

3.3.1.1. Z�ízení a provoz regionálního informa�ního st�ediska  
3.3.1.2. Za�azení informací na turistické servery a do tiskovin vydávaných jinými 

nakladateli 
 

Opat�ení 4.1.1. R�st koordina�ní aktivity Svazku obcí Podralska 
4.1.1.1. Vytvo�ení pracovišt� pro podporu dotací pro podnikatele  

Opat�ení 4.1.2. R�st správního postavení Mimon� 
4.1.2.1. Lobování ve prosp�ch rozší�ení správních agend realizovaných pov��eným 

ú�adem Mimo� 
 

Opat�ení 5.1.1.: Rozvoj aktivit místních ob�anských organizací 
5.1.1.1. Vytvo�it stabilní systém grantové politiky m�sta pro nevládní neziskové 

organizace 
 

5.1.1.2. Vytvo�ení systému poradenské a informa�ní podpory pro nevládní neziskové 
organizace 

 

Opat�ení 5.1.2.: Vytvo�it organiza�ní platformu spolupráce místní správy a místních 
podnikatel� 

5.1.2.1. Ustavení podnikatelského fóra v Mimoni  
5.2.1.: Rozvoj multikulturního prost�edí m�sta 

5.2.1.1. Z�ízení a provoz Multikulturního centra  
Opat�ení 5.3.1.: Aplikace projektového �ízení na bázi PSER ve správ� m�sta 

5.3.1.1. Zajišt�ní organiza�ních podmínek pro monitorování realizace a pro pr�b�žnou 
aktualizaci Programu rozvoje 

 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         18 

Opat�ení 5.3.2.: Racionalizace hospoda�ení s rozpo�tem a majetkem m�sta 
5.3.2.1. Inventura majetku m�sta v reálných cenách  

Opat�ení 5.4.1.: Zlepšení informa�ní politiky m�sta 
5.4.1.1. Využití kabelové televize k pr�b�žnému informování ob�an� o aktivitách vedení 

m�sta 
 

5.4.1.2. Zvýšení kvality Zpravodaje m�sta  
5.4.1.3. Využití regionálních sd�lovacích prost�edk�  
5.4.1.4. Využití knihovny pro informaci ob�an�  
 
Seznam zkratek použitých v popisu Rozvojových projekt�: 
�RS = �eský rybá�ský svaz 
DDM = D�m d�tí a mládeže 
KD = Kulturní d�m 
KÚ = Krajský ú�ad 
MD = Ministerstvo dopravy 
MF = Ministerstvo financí 
MMR = Ministerstvo místního rozvoje 
MPO = Ministerstvo pr�mysl a obchodu 
MPSV = Ministerstvo práce a sociálních v�cí 
MV = Ministerstvo vnitra 
S�P = Severo�eská plynárenská 
S�VK = Severo�eské vodovody a kanalizace 
SFDI = Statní fond dopravní infrastruktury 
SFRB = Státní fond rozvoje bydlení 
SFŽP = Státní fond životního prost�edí 
SOP = Sektorový opera�ní plán 
SROP = Spole�ný regionální opera�ní plán 
ZPF = zem�d�lský p�dní fond 
ZŠ = základní škola 
ZÚŠ = Základní um�lecká škola 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         19 

V. ROZVOJOVÉ  PROJEKTY   

 
1.1.1.1.: Podpora z�ízení poradenství v souvislosti s možnostmi zapojování 
drobných a st�edních podnikatel� do podp�rných program� 
 
OBSAH 

Cílem je zajišt�ní informovanosti o možnostech a podmínkách ú�asti drobných a st�edních 
podnikatelských subjekt� v podp�rných programech �R a EU, výb�r možných projekt� firem 
a aktivní asistence p�i p�íprav� dokumentace pro podání žádosti o �erpání prost�edk�, a to 
prost�ednictvím informa�ních seminá��, informa�ních materiál� (v tišt�né i elektronické 
verzi) a konzulta�ních služeb. Sou�asn� je obsahem tohoto opat�ení i ve�ejné ocen�ní a 
propagace „best practices“ t�ch malých a st�edních firem se sídlem v Mimoni, které doloží, že 
jsou partnerem v projektu, který byl vybrán v rámci vypsaných národních nebo mezinárodním 
program�  nap�. na podporu výzkumu a vývoje, zvyšování technologické úrovn� (nap�. 
programy MPO, 6. rámcový program EU, SOP Pr�mysl apod.), zvýšení zam�stnanosti apod. 
 
GARANT 
Hospodá�ská komora   
 
SPOLUPRÁCE  
m�sto Mimo� 
 
NÁKLADY 
Cca 800 tis. K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 

 
 
1.1.2.1.: Z�ízení pr�myslových zón dle Územního plánu 
 
OBSAH 

Cílem je z�ízení pr�myslových zón Z1 a Z2. Pr�myslová zóna byla schválena v dané lokalit� 
zm�nou ÚPD �.1 v roce 2002. Jedná se o pr�myslové využití pro výrobu a sklady.  
Nevýhodou je, že pozemky jsou p�evážn� v soukromém vlastnictví. Výhodou je naopak dobrá 
komunika�ní p�ístupnost, možnost napojení na komunikaci II.t�ídy, možnost napojení na 
inženýrské sít�. Je t�eba se pokusit zajistit investora. Jednat s vlastníky a na základ� výsledku 
jednání zpracovat dokumentaci k územnímu rozhodnutí na infrastrukturu. Pokusit se za�adit 
do akreditace pr�myslových zón u CzechInvestu. 
 
GARANT   
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
vlastníci pozemk�, CzechInvest 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         20 

 
NÁKLADY 
cca 120 mil.K�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2007 (zahájení prací) 

 
 
 
1.1.2.2 : Podpora a propagace opušt�ných objekt� 
 
OBSAH 

Smyslem  opat�ení je využití objekt� v sou�asné dob� nevyužívaných anebo využívaných jen 
omezen�. Jedná se nap�. o bývalý kulturní d�m DRUŽBA, kde jsou užívány 2 bytové 
jednotky,  jinak není užívaný maximáln� nárazov� jako skladišt� apod. Dále jsou to nap�.  
pr�myslové areály Rukavi�ká�ských závod� na Pražské ulici a areál MITEXu u nádraží. Ten 
je sice z�ásti užíván, ale hlavní výrobní prostor textilu je opušt�ný. Objekty jsou v 
soukromém vlastnictví, v I.fázi je t�eba vést jednání s vlastníky, p�ípadn� nabídnout 
spolupráci p�i zajiš
ování vhodného investora. D�ležitým motivem m�že být spolupráce p�i 
zajiš
ování dota�ních titul� a
 již ze strany státního rozpo�tu nebo EU. D�ležité bude 
formulovat konkrétní ú�el �i kone�ný cíl. M�sto samo vlastní bytový objekt �.p.9 na Pražské 
ulici, nijakým zp�sobem nevyžívaný,  v ne p�íliš dobrém stavebn� technickém stavu. Ten je 
možno rekonstruovat na byty, je t�eba využít  a získat nejvhodn�jší dota�ní titul.    

 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE   
vlastníci nemovitostí,  KÚ Libereckého kraje, MMR �R, MPO �R  
 
NÁKLADY 
800 tis K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE   
Po�ínaje rokem 2006  

 
 
1.1.2.3.: Využití nebytových prostor v majetku m�sta pro podporu 
drobného a st�edního podnikání  
 
OBSAH 
Cílem je zajišt�ní informovanosti o možnostech a podmínkách volných nebytových prostor 
v majetku m�sta vhodných pro drobné a st�ední podnikání. Širší informovanost by m�la být 
zajišt�na nejen zve�ejn�ním na ú�ední desce, ale i na internetových stránkách a v dalších 
sd�lovacích prost�edcích. 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         21 

GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
Hospodá�ská komora 
 
NÁKLADY 
20 tis. K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 

 
 
1.2.1.1.: Podpora využití Gymnázia  jako za�ízení pro vzd�lávání dosp�lých 
 
OBSAH 
Cílem je zachování st�edního školství v Mimoni a rozší�ení nabídky pro další seberealizaci         
dosp�lých a to prost�ednictvím podpory využití Gymnázia: 

1. V sou�innosti ÚP vytvo�it v prostorách gymnázia spec. st�edisko pro rekvalifikaci – 
podpora celoživotního vzd�lávání 

2. založit p�i Gymnáziu „Akademii t�etího v�ku“ (seminá�e, nabídkové kursy p�ednášek 
pro studenty-seniory) 

3. jazykové kurzy pro dosp�lé 
4. nabídka prostor� školy na r�zná školení, vzd�lávání dosp�lých 
 

Pro realizaci projektu bude využito aktivit Archy.   
 
GARANT 
Gymnázium Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
m�sto Mimo�, sdružení Archa 
 
NÁKLADY 
12 mil K� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 

 
 
 
1.2.2.1.: Podpora aktivit IC mládeže  
 
OBSAH 
Cílem projektu je: 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         22 

- vybavení informa�ního centra pro mládež, poskytující d�tem, mládeži, rodi��m �i 
pedagog�m informace v oblastech výchovy, volného �asu, vzd�lávání, relaxaci i 
prevenci 

- soust�ed�ní nabídek r�zných ob�anských sdružení a nadací p�sobících nejen 
v Mimoni a Mikroregionu Podralsko 

- redak�ní �innost (informa�ní brožury, plakáty, aktualizovaný pr�vodce atd.) 
- organizace vzd�lávacích a osv�tových akcí (p�ednášky, seminá�e, pracovní dílny atd.) 
- aktivní zapojování se do projekt� jiných organizací,spolupráce s partnery v rozvoji 

ekologie krajiny, cestovního ruchu a zvyšování úrovn� vzd�lávání a využití volného 
�asu. 

 
Podpora se bude vztahovat na tyto �innosti ICM: 

- pravidelné konzulta�ní hodiny pro d�ti, mládež , seniory, zdravotn� handicapované a 
ostatní návšt�vníky ICM  

- realizaci Národního vzd�lávacího programu informa�ní gramotnosti 
- studovna s voln� p�ístupnými materiály a informacemi v šanonové i digitální form� 
- drobné služby, související s jeho �inností, nap�. kopírování dokument� ICM, 

zálohování dat, prodej slevových karet mládeže (ISIC, ITIC, �SOP), prodej 
infomateriál�, p�ihlášek na VŠ 

- zpracování informací o Mikroregionu Podralsko a p�ipravu projekt LEADER 
v neziskovém sektoru 

- vyhledávání  informací  ke  zpracovávaným oblastem 
- zapojení mládeže a ve�ejnosti do zpracování plán� rozvoje MIPO 
- vytvá�ení podmínek pro �innost NNO, MA 21, Národní sít� zdravých m�st, obcí a 

mikroregion�, p�ebírá zkušenosti v rámci �R, ERN a kraj� 
- zpracovávání a aktualizaci pr�vodce pro obyvatele a návšt�vníky Mikroregionu 

Podralsko v oblasti cestovního ruchu, služeb, podnikání, kultury, dopravy a životního 
prost�edí 

 
GARANT 
DDM Vážka Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
m�sto Mimo�, Asociace informa�ních center mládeže Praha, Ob�anské sdružení Eurotalent 
Mimo�, Vojenské lesy a statky, Lesy �R, Povodí Oh�e, KÚ Liberec, �D atd. 
 
NÁKLADY 
300 tis. K� ro�n� (b�žné náklady) a 300 tis. K� vstupní náklady jednorázov�. 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2004 

 
 
1.3.1.1.: Vyhledávání a vytvá�ení nových možností pracovního uplatn�ní 
pro dlouhodob� nezam�stnané a handicapované skupiny  
OBSAH: 
Cílem projektu je cestou pracovního za�azení obnovit /získat kontakt s trhem práce a pracovní 
návyky uchaze��m o zam�stnání z handicapovaných skupin. Sou�asn� je cílem iniciovat a 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         23 

podporovat jejich vlastní aktivitu p�i hledání následného uplatn�ní (po skon�ení za�azení do 
projektu). Obsah projektu je : 

• Vytipování a vyhledání možností pracovního uplatn�ní ve ve�ejném sektoru 
v rámci M�stského ú�adu Mimo�, organizací a �inností z�ízených a �ízených 
m�stem Mimo�, p�ípadn� v rámci organizací, které s m�stem úzce spolupracují. 

• Vytvo�ení pracovních míst (p�íležitostí uplatn�ní) s podporou ú�adu práce. 

• Spole�ný výb�r uchaze�� o zam�stnání pro umíst�ní na dané pracovní místo. 
Uchaze��m o zam�stnání bude ú�ast v projektu nahrazeno a i v souvislosti 
s uplatn�ním motiva�ních, poradenských a rekvalifika�ních aktivit. 

• Umíst�ní uchaze��-zájemc� v rámci dané pracovní p�íležitosti. Podpora �ešení 
problému zam�stnatelnosti ú�astník� projektu (rekvalifikace, dopln�ní kvalifikace, 
podpora získání následného pracovního uplatn�ní). 

Projekt bude zam��en p�edevším na tyto handicapované skupiny: 
- uchaze�i o zam�stnání s nízkou kvalifikací (bez kvalifikace), dlouhodob� nezam�stnaní 
- matky po mate�ské dovolené a pe�ující o d�ti dlouhodob� evidované na ú�adu práce 
- absolventi 

K t�mto jednotlivým cílovým skupinám budou sm��ovány konkrétní díl�í projekty. 

Projekt bude navázán na Program APZ Ú�adu práce v �. Líp�. M�sto Mimo� m�že 
k vytvá�ení pracovních p�íležitostí využít i jiné projekty realizované nebo podporované 
m�stem, nap�. v oblasti rozvoje sociálních služeb, rozvoje služeb a komunikace pro ob�any, 
ve�ejných zakázek apod. 

Úsp�šné �ízení projektu na stran�  m�sta p�edpokládá z�ízení pracovní pozice managera 
projektu. V p�ípad� vhodného uchaze�e lze místo z�ídit s podporou ÚP. 
 
Díl�í projekt – Ve�ejné prosp�šné práce 
Vytvo�ení podporovaných pracovních p�íležitostí v souvislosti s údržbou m�stské zelen�, 
úklidem ve�ejných prostranství a dalších pomocných prací ve ve�ejném sektoru. 

Díl�í postupy projektu : 
- typování a vymezení možností vytvo�ení možností pracovního uplatn�ní (pracovního 

místa) a to v rámci pracovní pom�ru na dobu ur�itou 
- definování pracovních p�íležitostí a vytvá�ení pracovního místa ve spolupráci ve 

spolupráci a s podporou ú�adu práce 
- vytvo�it podmínky pro organizaci práce a jejich �ízení 
- vytvo�ení podmínek pro materiální zajišt�ní prácí 
- výb�r uchaze�� – zájemc� za�azených do projektu i s využitím poznatk� a návrh� 

sociálního odboru 
- zam�stnání UOZ s podporou následného pracovního uplatn�ní. 
 
Díl�í projekt – „ Návrat na trh práce“ 

Vytvá�ení p�íležitostí pro pracovní uplatn�ní ve ve�ejném sektoru pro ženy po mate�ské 
dovolené a pro matky dlouhodob� pe�ující o nezletilé d�ti. Kvalifika�ní p�edpoklady 
pracovních p�íležitostí na úrovni st�edního a úplného st�edního vzd�lání v oblasti provozních 
�inností a administrativ�, organiza�ních a správních �inností. 

 Pracovní uplatn�ní bude realizováno na základ� pracovního pom�ru na dobu ur�itou (6-12 
m�síc�). Pracovní místa budou vytvo�ena s podporou ÚP. Pracovní místa budou podporována 
ú�adem práce v souvislosti s Programem APZ jako výrazn� podporová. 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         24 

V rámci pracovní nápln� budu umožn�ny a podporovány aktivity s hledáním následného 
pracovního uplatn�ní, p�ípadn� podporou rekvalifika�ních aktivit prohlubování kvalifikace 
(dalšího vzd�lávání). 
 
Díl�í projektu – „Absolvent“ 
Vytvá�ení p�íležitostí pro pracovní uplatní absolvent� škol zam��ené na získání a osvojení 
praktických zkušeností a pracovních návyk�, získání kontaktu s trhem práce s p�ípadným 
následným vytvá�ením podporovaných pracovních míst �i jinou podporou získání pracovního 
uplatn�ní (poradenství, zprost�edkování). 
- stáž : rekvalifika�ní aktivita zam��ená na prohloubení a zvládnutí praktických dovedností 

a zkušeností. Nenese mzdové náklady. V souvislosti s novým zákonem o zam�stnanosti 
umož�uje vyplácet hmotné zabezpe�ení (podporu v nezam�stnanosti) uchaze��m 
absolvent�m 

- doba stáže 3-6 m�síc� 
- po dobu stáže pokra�uje poskytování služeb ú�adem  práce, to je zprost�edkování a 

poradenství.Tyto aktivity v�etn� internetových mohou být sou�ástí programu stáže. 
- využití stáží m�že v n�kterých oblastech p�isp�t k náhrad� uvoln�ných pozic po civilní 

služb�, posílení komunikace a informa�ních služeb pro ob�any i posílení provozních a 
administrativních �inností. 

- podporované pracovní místo – nalezení možnosti a vytvo�ení spole�enského ú�elného 
pracovní místa ve spolupráci  zam�stnavatel-ú�ad práce. Tato pracovní místa v návaznosti 
na Program APZ Ú�ad práce v �. Líp� budou výrazn� podporovanými místy. 

GARANT: 

Ú�ad práce �. Lípa 

SPOLUPRÁCE: 

m�sto Mimo�, sociální partne�i 

NÁKLADY: 

3 mil. K� ro�n� 

TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 

2005 – 2007 

 

 
 
2.1.1.1.: Vytvo�ení systému podpory soukromých investic do nevýrobních 
objekt� v centru m�sta  
 
OBSAH 
Cílem úkolu je vytvo�ení systému podpory investic do nevýrobních objekt� v centru m�sta. 
Tento úkol souvisí s níže uvedeným. Je otázka, jaký charakter by m�l systém mít. T�žko 
finan�ní, m�l by spo�ívat v konzulta�ní �innosti a zam��en na získání finan�ní podpory  z 
n�kterého z fond� EU zam��ené na rozvoj podnikání. M�sto by se m�lo snažit vytvo�it co 
nejp�ízniv�jší podmínky, pokud to bude v jeho možnostech a pokusit se i sou�innost s 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         25 

dalšími orgány. Specifikovat, které služby zde m�ly být, které ob�ané pot�ebují a zvážit, jak 
napojit na n�jaký program snižování nezam�stnanosti.    

 
GARANT 
m�sto Mimo� 

 
SPOLUPRÁCE 
Hospodá�ská komora, Czechinvest, Mikroregion Ralsko 

 
NÁKLADY 
0 

 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ) 
r.2005 - 2006 
 
 
 
 
 
2.1.1.2.: Zpracování koncepce výstavby nových ve�ejných budov v centru   
 
OBSAH 
Cílem projektu je vytvo�it p�irozené centrum m�sta a napravit tak d�sledky minulých 
obdobích, kdy došlo k odstran�ní �ady staveb v�etn� dominantní budovy zámku. Sou�asný 
stav je neúnosný a vyžaduje �ešení. M�sto nemá centrální prostor, v prostoru nám�stí je �ada 
proluk a nevyužitého prostoru. V prvé �ad� je nutno zpracovat studii nám�stí, s d�razem na 
architektonické �ešení nových i stávajících objekt�. Studii (vhodn�jší by bylo zabezpe�it 
zpracování variantních �ešení) nechat zpracovat renomovanému architektovi. Charakter  nov� 
navrhovaných staveb by m�l být p�edevším ob�anská výstavby. Po odsouhlasení 
architektonické studie v�etn� barevného �ešení by se m�l konkretizovat další postup, jednání 
s vlastníky, zabezpe�ení napojení na inženýrské sít� apod. a zahájit práce na získání dotací. 
Sou�asný stav je dlouhodob� kritizován a nep�ispívá k dobré pov�st m�sta. Druhým centrem 
m�sta by mohl být prostor kolem KD Družba a obchodního domu EDEKA. P�edpokladem je 
oživení KD Družba, a kone�né rozhodnutí o využití plochy vedle EDEKY.  
 
GARANT  
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE 
vlastníci nemovitostí,  p�íslušné orgány státní správy na úseku dopravy a kultury 
 
NÁKLADY 
cca 600 ro�n� (neinvesti�ní)  
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ) 
Po�ínaje rokem 2005  

 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         26 

2.1.2.1.: Zpracování celom�stského programu regenerace panelových dom�    
 
OBSAH 
Cílem projektu je zpracování koncepce regenerace panelových dom� (ale i jiných) 
spo�ívající v jejich statickém zabezpe�ení, provedení zateplení p�ípadn� provedení p�dních 
nástaveb apod. K tomuto ú�elu je pot�eba provést specifikaci jednotlivých dom� ve 
vlastnictví m�sta a soukromého vlastnictví, vyhodnotit do jakého programu jej za�adit. 
Soukromým vlastník�m nabídnout metodickou pomoc a spolupráci. Provést v této úvodní 
�ásti podrobnou analýzu možností, vyhodnocení právních p�edpis� a také  pr�zkum orgán�, 
od kterých by bylo možno získat dotace s následným jednáním..  
 
SPOLUPRÁCE 
SFRB, �eská energetická agentura, MMR, p�íslušné finan�ní ústavy, vlastníci 
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
NÁKLADY  
cca 500 tis. 
 
TERMÍN REALIZACE  
rok 2005  

 
 
2.1.2.2.: Zpracování celom�stského programu revitalizace sídliš�   
 
OBSAH 
Smyslem projektu je zpracování projektu �ešícího revitalizaci sídliš
. Ta spo�ívá v celkovém  
zlepšení stavu, tedy �ešící sportovišt�, pískovišt�, chodníky, zele�, parkovišt�, celkovou 
infrastrukturu. Problematiku �eší vládní na�ízení �.494/2001 Sb. Zde jsou stanoveny 
náležitosti nutné dokumentace a podmínky pro možné poskytnutí dotace. V úvodu je t�eba 
zpracovat prvotní dokument, obsahující nezbytné údaje a tento projednat v Ústavu územního 
rozvoje Brno. Souhlas tohoto orgánu je nutný pro další postup, v p�ípad� negativního 
vyjád�ení jsou pak další vynaložené náklady zbyte�né, MMR �R bez kladného vyjád�ení 
dotaci neposkytne. Sou�ástí by m�lo být i vyhodnocení možností získání dotace z n�kterého 
fondu EU. 
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE 
Vlastníci nemovitostí, KÚ Libereckého kraje, MMR �R, Ústav územního rozvoje Brno, 
SROP 
 
NÁKLADY 
cca do 500 tis.K� (neinvesti�ní) 
 
TERMÍN REALIZACE  
Rok 2005  
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         27 

 
2.1.3.1.: Do�ešení plynofikace m�sta  
 
OBSAH 
Smyslem projektu je další plošná plynofikace m�sta s tím, aby bylo umožn�no co nejvíce 
zájemc�m (a
 již ob�an�m nebo podnikatel�m) p�ipojení jejich nemovitostí na plynovodní 
rozvod. V sou�asné dob� je z�ejmé, S�P hodlá realizovat 3. a 4. etapu plynofikace, jedná se 
oblast blízkosti ulic Hv�zdovská, Pražská, Ralská, Svébo�ická. Realizace je ale závislá na 
zájmu o dodávky plynu. Probíhá pr�zkum, z kterého vyplyne, zda S�P budou realizovat 
zmín�né etapy �i ne. Z pr�zkumu  by m�lo dále vyplynout, zda bude zájem o plynofikaci v 
dalších �ástech m�sta. S�P by další plynofikaci realizovala  pouze v p�ípad�, že ji bude 
hradit m�sto Mimo�. Práce na tomto projektu je t�eba provád�t i v souvislosti s opravou a 
rekonstrukcí rozvod� CZT (UE, a.s.,), jak se budou vyvíjet ceny plynu v delším �asovém 
horizontu a také ceny dodávek tepla z CZT. Vzít je t�eba také v potaz již zpracovaný územn� 
energetický koncept m�sta a fakt, že m�sto Mimo� hodlá rozvíjet i soustavy tepelných 
�erpadel. V této souvislosti zvážit i možnost vytáp�ní a oh�evu elektrickou energií, jak se 
bude vyvíjet cena elekt�iny v��i dalším zdroj�m. Nejvhodn�jší se jeví zpracovat studii 
zohled�ující výše uvedená fakta a výsledky sou�asn� probíhajících pr�zkum�.      
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE 
S�P, a.s., Ústí nad Labem, SFŽP, KÚ Libereckého kraje 
 
NÁKLADY 
cca 500 tis.K� (neinvesti�ní) 
 
TERMÍN REALIZACE 
Po�ínaje rokem 2005 - týká se úvodních pr�zkumných prací 
 
 
 
 
2.1.3.2.: Dobudování kanaliza�ní sít� ve m�st�   
 
OBSAH 
Cílem tohoto projektu je, aby kanaliza�ní soustava spl�ovala v maximální mí�e sou�asné p�ísné 
nároky na úseku vodního hospodá�ství. Hlavní kanaliza�ní sb�ra� je pom�rn� nový., v 
kanaliza�ním systému m�sta v sou�asné dob� z�staly nep�epojené na centrální systém  stokový 
systém stoky zakon�ené na Kozinov� nám�stí a v Baarov� ulici  .Je t�eba zvážit možnost jejich 
p�epojení na centrální systém. Dále je celkem cca 900 obyvatel nenapojených centrální systém 
�išt�ní., jedná o odkanalizování p�evážn� rodinných dom� do vodote�í s �išt�ním odpadních 
vod v septicích �i jímkách na vyvážení. Zvážit možnost vy�azení t�chto za�ízení, provést 
pr�zkum zvážit i technické možnosti a proveditelnost. Ve spolupráci se S�VK vyhodnotit 
sou�asný stav, které úseky je t�eba rekonstruovat (nap�. ul.P�íkop, kanaliza�ní stoka z kasáren 
v ulici U h�eb�ína. Zajistit návaznost na provád�ní úprav komunikací.        
 
GARANT 
SVS, a.s., Teplice  



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         28 

 
SPOLUPRÁCE 
S�VK, a.s., Ústí nad Labem, m�sto Mimo�    
 
NÁKLADY 
cca 1 mil.K�, m�la by se podílet SVS, která za�ízení provozuje 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ) 
r.2005 
 
 
 
 
2.2.1.1.: Vytvo�ení podmínek pro zainvestování rozvojových ploch pro 
výstavbu rodinných dom�   
 
OBSAH 
Smyslem projektu je vytvo�ení vhodných lokalit pro zastav�ní rodinnými domy (ale i 
bytovými domy). Cílem je to,  aby budoucí stavebníci a potažmo ob�ané Mimon� p�isp�li ke 
zlepšení sou�asného složení obyvatelstva. V dnes platném územním plánu je vy�len�na pro 
tuto zástavbu plocha u bývalé továrny MITEX (u nádraží). Zpracovává se zastavovací studie 
�ešící i napojení na inženýrské sít�  a komunika�ní napojení. Lze již dnes konstatovat,  že 
toto technicky je možné,  problémem bude financování. Jako nejvhodn�jší postup se jeví 
zpracovat dokumentaci pro územní �ízení (ale po schválení uvedené studie). Následn� získat 
stavební povolení na infrastrukturu a rozhodnout o rozparcelování. Další lokalitou je Kosovo 
pole. Tato taktéž není zabezpe�ena sít�mi a navíc pozemky nejsou ve vlastnictví m�sta 
Mimo�. V tomto p�ípad� je t�eba zahájit jednání s vlastníky, a na základ� výsledku tohoto 
pokra�ovat dále. V p�ípad� nezájmu t�chto vlastník� nelze na tomto úkolu pokra�ovat. V 
rámci p�ípravy nového územního plánu se p�ipravuje další lokalita ve Vranov�. Zde by 
nebyly patrn� vážn�jší problémy pokud se jedná o vlastnické vztahy, komplikace mohou ale 
nastat z hlediska ochrany p�írody a životního prost�edí. Nutné vyn�tí zem�d�lské p�dy ze 
ZPF a mohou nastat problémy vzhledem ke skute�nosti, že nové sídlišt� by bylo umíst�no v 
blízkosti kopce Ralsko. Hledat možnosti získání dotací na vybudování infrastruktury. 
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE 
KÚ Libereckého kraje, správci inženýrských sítí, SFRB, Ústav územního rozvoje Brno, 
MMR �R 
 
NÁKLADY  
cca 1 mil.K� - zpracování prvotních podklad� 
 
TERMÍN REALIZACE 
Po�ínaje rokem 2005 

  
 

 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         29 

2.3.1.1.:  Podpora aktivit ZUŠ, MK A KD (Pašije, Majáles, Den m�sta, 
koncerty) 
 
OBSAH 

Zkoordinovat veškeré kulturní akce m�sta a jeho složek s ostatními  zájmovými organizacemi 
a po�adateli kulturních po�ad�. Vytvo�ení „kulturního p�ehledu“ na webových stránkách 
m�sta. K tomuto ú�elu by m�la sloužit z�ízená kulturní komise, která by m�la sdružovat 
zástupce všech t�chto složek.     
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
Gymnázium Mimo�, ZUŠ, zájmová sdružení a organizace 
 
NÁKLADY 
Cca 100 tis. K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 trvale 
 
 
 
2.3.1.2.:  Dostavba areálu Jiskry 
 
OBSAH 

Smyslem projektu je vytvo�ení  komplexního sportovního areálu v Mimoni. Toto spo�ívá v 
realizaci sportovní haly a rozší�ení stávajícího fotbalového h�išt�. Sportovní areál by nem�l 
sloužit pouze pro pot�eby TJ Jiskra, ale též širší sportovní ve�ejnosti. Samotná hala bude 
spl�ovat podmínky pro po�ádání sout�ží v házené. Podobné za�ízení není ani v nejbližším 
okolí. Bude nepochybn� vhodným zázemím pro trávení volného �asu mládeže, což bude mít 
nepochybn� vliv na snižování negativního chování mladých. V neposlední �ad� významn� 
p�isp�je k propagaci m�sta. 
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
TJ Jiskra Mimo� 
 
NÁKLADY 
37 mil. K�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
2006 - 2007 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         30 

2.3.1.3.:  Dostavba areálu ZŠ Pod Ralskem  
 
OBSAH: 
Smyslem programu je rozší�ení školského areálu Pod Ralskem o sportovišt�, pavilon pro 
druhou t�locvi�nu, pavilon  výuku - dílny, chodníky a p�ístupové komunikace. Nejen škola, 
ale ani M�sto Mimo� nemá dostate�né sportovní zázemí, jeho realizací dojde k podstatnému 
zlepšení. V sou�asné dob� je podána žádost o poskytnutí dotace u MF �R a zpracovává se 
provád�cí dokumentace, je k dispozici stavební povolení. Realizací navrhované stavby dojde 
zejména ke zkvalitn�ní výuky a k vytvo�ení skladovacích prostor, které nyní školské za�ízení 
nemá. Sportovní za�ízení bude využíváno nejen pro pot�eby školy a i pro širší ve�ejnost. 
Parametry sportovních objekt� umožní rozší�it p�íležitosti pro sportování, organizování 
sportovních sout�ží a vytvo�í možnosti pro potla�ování negativních jev� u mládeže. 
 
GARANT: 

m�sto Mimo� 

SPOLUPRÁCE: 

MF �R 

NÁKLADY: 

56 mil. K�  

TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 

2005 – 2006 
 
 
 
2.3.1.4.:  Obnova tradice B�hu parkem 
 
OBSAH 
Obnovení tradi�ního závodu v�. jeho za�azení do sportovního kalendá�e. Akci je nutné 
projednat se zástupci ZŠ, které by se m�ly stát garantem akce a následn� ustanovit p�ípravný 
výbor, který zpracuje dispozice závodu, p�ihlásí akci na B�žecké lize, aby tato byla za�azena 
mezi oficiální závody a zajistí  celkovou organizaci této akce. M�sto by se m�lo podílet  
zafinancováním cen, startovních �ísel a p�ípravného materiálu. 
 
GARANT 
ZŠ v Mimoni 
 
SPOLUPRÁCE  
TJ Jiskra, m�sto Mimo�  
 
NÁKLADY 
Na po�ízení startovních �ísel a cen, náklady na  propagaci – cca 70 tis (jednorázov�), následn� 
každý rok cca 30 tis. 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 trvale 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         31 

 
 
 
2.3.1.5.:  Rozvoj tradice dostihového sportu 
 
OBSAH 

Udržení a rozvoj tradi�ního dostihového sportu s možností rozší�ení kalendá�e dostihových 
závod�, m�sto se m�že zapojit zajišt�ním doprovodných akcí p�evážn� kulturního charakteru 
a zapojením složek a zájmových sdružení, které s m�stem spolupracují. 
 
GARANT 
H�eb�ín Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
m�sto Mimo� 
 
NÁKLADY 
Na ceny  ( 30 tis. K� ) + kulturní program (100 tis. K�) 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 trvale 
 
 
 
2.3.1.6.:  Vytvo�ení skateparku  
 
OBSAH 
Cílem projektu je vybudování plochy pro skateobard. V prvé �ad� je nutno plochu umístit ve 
vhodné lokalit� (sportovní areál, nebo jinde) ale tak, aby �innost byla pod kontrolou. Obdobné 
za�ízení bylo již na Letné, zkušenosti jsou negativní, došlo ke zni�ení za�ízení (p�ekážek),  
Nalézt vhodného a zodpov�dného provozovatele  a sponzora. Projekt svým obsahem realizuje 
Program prevence kriminality (MV �R)  
 
GARANT 
m�sto Mimo�   
 
SPOLUPRÁCE  
TJ Jiskra, neziskové organizace p�sobící ve m�st�, p�ípadn� jiné sdružení �i konkrétní fyzická 
osoba, n�která ZŠ, MV �R 
 
NÁKLADY 
500 tis.K�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 - 2006 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         32 

2.4.1.1.:  Zpracování komunitního plánu rozvoje sociálních služeb 
 
OBSAH 
Komunitní plánování sociálních služeb je metoda, která umož�uje zpracovávat rozvojové 
materiály pro tuto oblast ve�ejného života na úrovni obce tak, aby odpovídaly místním 
specifik�m i pot�ebám jednotlivých ob�an�. Výsledkem komunitního plánu je takový systém 
sociálních služeb, který odpovídá zjišt�ným pot�ebám, reaguje na lokální odlišnosti a 
zajiš
uje, že finan�ní prost�edky na služby vynakládané jsou efektivn� využívány. Smyslem 
projektu je zejména ú�elné posílení asisten�ních sociálních služeb. 
Projekt má n�kolik etap: 
A) zahájení p�ípravy tvorby komunitního plánu, tj. zejména: 

– zjišt�ní požadavk� p�edstavitel� m�sta Mimo�, zajišt�ní podpory tvorby plánu 
– kontaktování poskytovatel� sociálních služeb v m�st� a regionu 
– zjišt�ní cílových skupin a jejich velikosti, 

B) proškolení moderátor� diskusí s ve�ejností,  
C) vlastní tvorba komunitního plánu, tj. zejména: 

– vyvolání poptávky po plánování sociálních služeb u cílových skupin 
– projednání zadání v politických kruzích m�sta 
– p�íprava a schválení princip� a sdílených hodnot 
– ve�ejná diskuse o nasm�rování aktivit v sociální pé�i 
– zpracování ak�ního dokumentu 
– tvorba organiza�ní struktury realiza�ního týmu 

 
GARANT 
m�sto Mimo�   
 
SPOLUPRÁCE  
Neziskové organizace p�sobící ve m�st� a v regionu, KÚ Libereckého kraje, Ú�ad práce �. 
Lípa, Okresní správa sociálního zabezpe�ení �. Lípa, Všeobecná zdravotní pojiš
ovna 
 
NÁKLADY 
P�íprava, školení moderátor� a zpracování plánu cca 300 tis. K�, dále bez náklad� 
  
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
 
2.4.1.2.:  Rekonstrukce domova d�chodc� na podmínky EU  
 
OBSAH 
Cílem je provést stavební úpravy p�ípadn� další úpravy tak, aby odpovídal sm�rnicím a 
požadavk�m v rámci EU. Domov d�chodc� v minulosti sloužil jako nemocnice, od roku 1981 
slouží tomuto ú�elu. Je zpracován rozvojový plán do roku 2009. Ten p�edpokládá snížení 
po�tu klient�, a rovn�ž provád�ní úprav tak, aby byla zabezpe�ena úrove� odpovídající 
standard�m  v zemích EU. Dle posledních zjišt�ní je pravda, že sm�rnice a podmínky platné 
pro tato za�ízení se odchylují v n�kterých aspektech od legislativy EU. Je t�eba zjistit která 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         33 

sm�rnice �i právní p�edpis se tímto zabývá. Pot�eba zjistit možnost dotací na provád�ní 
stavebních úprav, v p�edstihu zabezpe�it zpracování projektové dokumentace v�etn� 
stavebního povolení. Již dnes poskytuje stát dotaci ve výši 60 tis. K� na klienta za rok.  
Uvažuje se o vým�n� oken, nové fasád�, úprav zelených ploch okol budovy a oprav� 
p�íjezdové komunikace. Další opat�ení jsou navržena v energetickém auditu, který byl pro 
objekt zpracován.     
 
GARANT 
m�sto Mimo�  
 
SPOLUPRÁCE  
KÚ Libereckého kraje, MPSV �R  
 
NÁKLADY 
cca  20  mil.K�    
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
2005 - 2007 
 
 
 
2.5.1.1.:  Realizace protipovod	ových opat�ení na Panenském potoce  
 
OBSAH 

V rámci povod�ových opat�ení na Panenském Potoce byla v roce 2004 zahájena stavba 
„Rekonstrukce koryta Panenského Potoka“, jejímž investorem je Povodí Oh�e s.p. Chomutov. 
P�ípravné práce již prob�hly, probíhá rekonstrukce mostu na toku a  úprava koryta. Stavba by 
m�la být dokon�ena a uvedena do provozu  v prvé polovin� roku 2005. Otázka dalších 
protipovod�ových opat�ení bude �ešena spole�n� s realizací vodních ploch v souladu 
s Územním plánem (viz Projekt 3.1.3.1.).  
 
GARANT 
Povodí Oh�e s.p.Chomutov   
 
SPOLUPRÁCE  
m�sto Mimo� 
 
NÁKLADY 
0 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Rok 2005 
 
 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         34 

2.5.1.2.:  Digitalizace povod	ového plánu  
 
OBSAH 

Digitalizace povod�ového plánu je materiálem, jehož zpracování by m�lo prob�hnout 
v nejbližší možné dob�. Cílem je  zjednodušit,  zrychlit a zp�ehlednit získání údaj� pro  
informování  ob�an� a institucí v p�ípad� ohrožení. Jako podklad pro zpracování navrhuji 
využít stávající dostupná data m�sta- povod�ový plán m�sta, evidenci obyvatel a údaje 
z operátu katastru nemovitostí. Ve v�ci DPP m�sta Mimon� bylo  v lo�ském roce p�edb�žn� 
jednáno se zpracovatelem DPP m�sta �eská Lípa  firmou Aquatest Praha. 

  
GARANT 
m�sto Mimo�  
 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
cca 70 tis. K�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Rok 2005 
 
 
 
 
2.5.2.1.:  Lobování ve prosp�ch realizace silni�ního obchvatu m�sta  
 
OBSAH: 
Cílem je zabezpe�it technickou p�ípravu silni�ního obchvatu m�sta. V sou�asné dob� je 
centrální �ást zna�n� zatížena automobilovou dopravou, d�sledkem je nebezpe�í) úraz� 
chodc� p�ípadn� vznik dopravních, negativní d�sledky hlu�nosti a vzniku emisí. Obchvat je v 
územním plánu, pozemky, p�es které by m�l být veden, jsou z�ásti m�stské a z�ásti v 
soukromém vlastnictví. V první fázi by bylo z�ejm� nejd�ležit�jší zabezpe�it projekt k 
územnímu �ízení, jeho financování  a projednat možnost získání dotací z n�kterého fond� EU. 
Pokusit se získat prost�edky na nezbytnou dokumentaci pro územní �ízení, stavební �ízení a 
posouzení vlivu stavby na životní prost�edí. Jednání se zodpov�dnými pracovníky KÚ, SFDI.  
V sou�asné dob� je t�eba projednat možnost výkupu se soukromými vlastníky. 
Zvážit možnost celou stavbu rozd�lit na etapy, stanovit priority, ale zvážit, projek�n� 
zabezpe�it celou stavbu, což by bylo optimální. 
 
GARANT 
m�sto Mimo�    
 
SPOLUPRÁCE  
SFDI, KÚ Libereckého kraje, MF �R, MD �R 
 
NÁKLADY 
Neinvesti�ní cca 1 mil. K�, u vlastní investice jde se o �ástky v �ádech milion� K� 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         35 

 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
2.6.1.1.: Vstup m�sta do Národní sít� zdravých m�st 
 
OBSAH 
Národní sí
 zdravých m�st (NSZM) je v sou�asné dob� jedinou municipální asociací, která 
má ve svém statutu systematickou podporu udržitelného rozvoje, zdraví a kvality života 
v podmínkách �eských m�st, obcí a region�. �lenství v NSZM umožní p�evzetí positivních 
zkušeností jiných �len� p�i p�etvá�ení m�sta v kvalitní a p�íjemné m�sto pro život na základ� 
dohody s jeho ob�any. Metodické postupy komunitního plánování mohou napomoci posilovat 
zdravý patriotismus obyvatel m�sta. P�idruženým �lenem NSZM je v sou�asnosti i Svazek 
obcí Podralsko. 
 
GARANT 
m�sto Mimo�  
 
SPOLUPRÁCE  
NSZM �R 
 
NÁKLADY 
0 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
2.6.2.1.:  Medializace pozitivního obrazu m�sta v celostátních médiích 
 
OBSAH: 
Smyslem projektu je zlepšit obraz m�sta v celostátních médiích cestou placené reklamy �i 
marketinkovým využitím celostátn� významné akce konané v Mimoni. Obsahem projektu je 
trvale p�edstavovat Mimo� jako mladé a dynamické m�sto a ší�it optimistické asociace spjaté 
se jménem m�sta. 
 
GARANT 
m�sto Mimo�    
 
SPOLUPRÁCE  
Významné místní firmy (finan�ní spolupráce, propagace jejich podpory regionu), místní 
fotografové, grafická studia a reklamní agentury 
 
NÁKLADY 
Cca 100 tis. K� ro�n� 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         36 

TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
2.6.3.1.:  Podpora orgán� a organizací m�sta a ob�anských organizací p�i 
navazování kontakt� s partnery v partnerských m�stech  
 
OBSAH 
Cílem je vytvo�it podmínky k navazování p�átelských kontakt� mezi jednotlivci a uvedenými 
organizacemi partnerských m�st vycházejících z pot�eb a p�irozeného zájmu, nikoliv 
z iniciativy vedení m�sta.  
K tomu v první etap� p�ípadn� iniciovat kontakty a umožnit základní setkání, které se budou 
v dalším rozvíjet z oboustranného zájmu. K tomu nevytvá�et žádné další formální struktury, 
ale využívat stávající. 
Od spole�enských zájm� p�ejít k uzav�ení osobních kontakt� mezi lidmi jako trvalého 
základu pro další p�ípadné formální jednání. 
 
GARANT 
m�sto Mimo�    
 
SPOLUPRÁCE  
P�edstavitelé a ob�ané m�sta, M�stský ú�ad Mimo�, �lenové ob�anských organizací 
 
NÁKLADY 
Cca 100 tis. K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
2.7.1.1.:  Podpora z�ízení a fungování „nízkoprahových“ kluboven a práce 
streetworker�  
 
OBSAH 
Cílem projektu je poskytovat mladým lidem,  kte�í se ocitli v nep�íznivé životní situaci a kte�í 
tráví sv�j volný �as venku „na ulici“, pomoc k jejímu p�ekonání. Navázat kontakty s osobami 
spole�ensky nep�izp�sobivými ,  zejména se specializovat na mládež ve v�ku od 14 do 24 let 
v�ku. Projekt má 2 základní priority:  

l. vytvo�it místo streetworkera, který by zmapoval rizikové skupiny ve m�st� a snažil 
se jim pomoci. Jeho práce znamená pravidelný kontakt s mladými lidmi v jejich 
p�irozeném prost�edí, navázání d�v�ry mezi ním a mládeží, pomoc s  problémy na 
které sami nesta�í, nebo jim tuto pomoc zprost�edkovat, nabídne možnosti využití 
volného �asu. 

2.   podporovat  vytvo�ení nízkoprahového za�ízení, o které by mohli mít potenciální    
      klienti  zájem, kde by m�li možnost a prostor p�ijít do kontaktu se streetworkerem,     
      mluvit o svých problémech,  nebo jen tak zde pobýt, zahrát r�zné hry, po�ádat turnaje  
     ( šipky), poslouchat hudbu ( hip-hop) atd.. 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         37 

P�i realizaci projektu bude využito dotace z MPSV �R 
 
GARANT 
m�sto Mimo�    
 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
Cca 400 tis. K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
2005 
 
 
 
2.7.1.2.:  Podpora svépomocných aktivit realizovaných Rómskou 
komunitou  
 
OBSAH 
Cílem je podpora aktivit romské komunity, p�isp�t k postupné integraci do v�tšinové 
spole�nosti, což je nutné s ohledem na po�etné zastoupení této komunity ve m�st�. Prioritami 
tohoto projektu jsou zejména: 
1. vytvo�it „ Romský klub“, který by vytvo�il zázemí pro �innost zam��enou na prevenci 

sociáln� patologických jev�, kde by této skupin� obyvatel, která trpí vysokou 
nezam�stnaností, nízkou vzd�laností, spole�enskými a sociálními problémy mohly být  
nabídnuty volno�asové aktivity jak d�tem ( klubová �innost – hudební, sportovní, 
výtvarná �innost, výlety, tábory), tak dosp�lým ( osv�tová �innost, besedy, kurzy).  

Další �innost RK byla zam��ena na práci s rodinami  v terénu, poradenství, pomoc p�i 
hledání zam�stnání, atd..   

1. podporovat i nadále kulturn� výchovné aktivity u již stávajícího romského sdružení   
2. usilovat o širší za�len�ní  romských d�tí do zájmových kroužk� p�i DDM 

 
Celkový projekt se skládá z t�chto díl�ích projekt�: 
- vytipovat vhodný objekt pro vybudování „Romského klubu“ 
- zajistit finan�ní prost�edky ( na projekt, p�íp. opravu objektu,  materiáln�-technické 

zabezpe�ení a personální zabezpe�ení jeho provozu) z rozpo�tu m�sta, dotací 
prost�ednictvím Grantu Libereckého kraje na r. 2005, dotací MPSV v návaznosti na 
Program integrace romské komunity 

 
GARANT 
m�sto Mimo� 

SPOLUPRÁCE 
D�m d�tí a mládeže Vážka, ob�anské romské sdružení Bachtale 

NÁKLADY (ODHAD) 
0 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ) 
Rok 2005 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         38 

 
 
 
2.7.1.3.: Primární prevence boje proti drogám 
 
OBSAH 
Hlavním cílem jsou aktivity sm��ující k p�edcházení užívání návykových látek u osob, které 
ješt� nejsou s drogou ani v kontaktu. P�edejít problém�m spojených s užíváním návykové 
látky, oddálit obávaný kontakt. 
Cílová skupina  /d�ti ZŠ, mimoškolní �innost, gymnázium/ bude informována o zdravém 
životním stylu, u�it hrou o bezpe�ném chování, jak v�bec p�edcházet kontaktu s drogou a 
pokud se tak stane, jak se nebát �íci NE! Projekt se skládá z následujících krok�: 

1. Zajistit nejen odborníky, kte�í jsou v drogové oblasti zb�hlí, ale hlavn� p�sobit na 
cílovou skupinu v rámci vrstevník� tzv. PEERPROGRAM. Vytipovat vhodné žáky 
ZŠ, kte�í absolvují program a pak budou vhodn� p�sobit na spolužáky. 

2. Zajistit dostatek zábavy pro mimoškolní aktivitu d�tí ( DD Vážka, ZUŠ, romský klub, 
výchovní  poradci), aby se ohrožená skupina nenudila – podpora prevence kriminality, 
p�edcházení negativních jev� a vliv� na ohrožené jedince. 

3. Zajistit odborné seminá�e (p�ednášky) v rámci školního vyu�ování – sout�ž, kampa� 
proti drogám (akce po�ádané MPSV). 

4. Vzd�lávání pedagog�. 
5. Více kontroly prodeje alkoholu a tabákových výrobk� mladším 18 let. (Kontrola 

zdejších rest. za�ízení a podnik� policií jak �R, tak M�P. 
 

GARANT 
M�sto Mimo�, ZŠ v Mimoni  
 
SPOLUPRÁCE  
DDM Vážka, M�stská policie, K-centrum  �eská Lípa, Pedagogicko psychologická poradna 
�eská Lípa 
 

NÁKLADY (ODHAD) 
Cca 100 tis. K� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ) 
2005 
 
 
 
2.7.2.1.:  Posílení stavu a vybavenosti M�stské policie  
 
OBSAH 
Cílem projektu je zvýšení bezpe�nosti v katastru m�sta. Dále pak zlepšení �innosti MP 
Mimo� p�edevším v oblasti pokrytí katastru m�sta hlídkou MP a zvýšení bezpe�nosti a 
efektivity hlídek MP s možným využitím m�stského kamerového systému. 
V sou�asné dob� MP Mimo� disponuje šesti strážníky a velitelem MP. MP má volné jedno 
tabulkové místo strážníka, které není v sou�asné dob� obsazeno z finan�ních d�vod�. 
V uvedeném po�etním stavu nelze garantovat optimální pokrytí katastru m�sta hlídkami MP. 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         39 

V p�ípad� �erpání dovolených, nemoci, nebo školení nelze naplánovat no�ní hlídku na každý 
den v týdnu. 
Jednotlivé kroky projektu: 
-Posílení po�etního stavu MP o jednoho strážníka  
-Dokoupení t�í služebních zbraní  
-Vytvo�ení radiového spojení MP  

  
GARANT 
M�stská policie  
  
SPOLUPRÁCE 
0 
  
NÁKLADY (ODHAD) 
1.050.000,-K�. 
  
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ) 
2005 

 
 

 
2.7.2.2.:  Podpora ustavení „oddílu mladých ochránc�“  
 
OBSAH 

Hlavním cílem je nabídnout volno�asovou aktivitu d�tem se zájmem o bezpe�nostní 
problematiku. Program by m�l sm��ovat ke snížení kriminality d�tí a mládeže ve m�st� a 
zvýšení právního v�domí v této v�kové kategorii. 
  
GARANT  
M�stská policie 
  
SPOLUPRÁCE 
m�sto Mimo�, ZŠ v Mimoni, D�m d�tí a mládeže Vážka. 
  
NÁKLADY (ODHAD) 
0 
  
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ) 
2005 
 
 

 
2.7.2.3.: Vypracování komplexního programu vytla�ování nositel� obecné 
kriminality z m�sta   
 
OBSAH 

Cílem programu by m�la být sou�innost státní správy, samosprávy, policie a jiných organizací 
(školy, DDM). Program by m�l sm��ovat ke snížení kriminality ve m�st� a vést ke zvýšení 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         40 

pocitu bezpe�nosti ob�an� m�sta, hlavní zam��ení programu je prevence kriminality, p�i�emž 
preventivní práce se musí odvíjet p�edevším od prost�edk�  personálních, finan�ních a 
materiáln� technických a dalších, které jsou na místní úrovni k dispozici p�i �ešení 
konkrétního problému. Prioritami je zejména: 
1.   vytvo�ení komise pro prevenci kriminality, kde budou zástupci samosprávy, policie, škol     
      atd.  
2.   ur�it na jaký druh prevence se zam��it  

a) prevenci primární - dosud krimináln� nezasaženou �ást populace ve m�st� 
b) prevenci sekundární - krimináln� rizikové skupiny 
c) prevenci terciální - osoby a skupiny osob , které se již kriminálních �in� dopustili 

3.   tvorba preventivních program�, kde bude definováno kdo bude preventivní program  
      uskute��ovat, cíl programu, s kým bude  k tomuto ú�elu kooperovat a kdo bude za jeho  
      uskute��ování odpov�dný.  
4. realizace preventivních program� a jejich následné vyhodnocení ( kontroly rizikových    
      míst M�Po, p�ednášky, besedy v ZŠ) 
 
GARANT 
M�stská policie    
 
SPOLUPRÁCE  
Policie �R, ZŠ v Mimoni, DDM 
 
NÁKLADY 
Cca 500 tis. K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
2005 - 2007 
 
 
 
2.7.2.4.: Zavád�ní kamerového systému    
 
OBSAH 
Smyslem tohoto opat�ení je monitorovat místa a lokality s výskytem nejvyšší kriminality. V 
první fáze bude nutné provést monitoring m�sta, kde se nacházejí místa s nejvyšším nápadem 
trestní �innosti. To provést ve spolupráci s Policií �R a M�stské policie. Také by bylo vhodné 
znát názory ob�an�, tedy v kterých místech se necítí bezpe�n�, mohlo by vyplynout, že ve 
m�st� se nacházejí lokality pouze zdánliv� bezpe�né. Po tomto pr�zkumu oslovit firmy, které 
se dodáváním a instalací této techniky zabývají a v rámci jejich nabídky vybrat optimální 
�ešení. Podmínkou funk�nosti systému je pracovník, který bude toto za�ízení obsluhovat, 
vyhodnocovat poznatky a následn� p�edávat M�stské policii, která je po vyt�íd�ní p�edá 
policii �R. Pokusit se získat dota�ní titul v rámci prevence kriminality. 
 
GARANT 
m�sto Mimo� 

SPOLUPRÁCE 
M�stská policie, Policie �R, MV �R 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         41 

NÁKLADY (ODHAD) 
1 mil.K� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ) 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
3.1.1.1.:  Podpora soukromých investor� v oblasti cestovního ruchu  
 
OBSAH: 

Na základ� Koncepce rozvoje turistického ruchu, kterou p�ijalo krajské zastupitelstvo, ve 
spolupráci s krajským ú�adem, zajiš
ovat podporu soukromých investor� v oblasti cestovního 
ruchu ve smyslu a ve shod� s danou koncepcí. 
 
GARANT 
m�sto Mimo�    
 
SPOLUPRÁCE  
KÚ Libereckého kraje 
 
NÁKLADY 
Cca 200 tis. K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
S realizací tohoto projektu je možné zapo�ít po vzniku krajské organizace pro podporu 
cestovního ruchu, která vychází z výše uvedené Koncepce. 
 
 
 
 
3.1.2.1.:  Výstavba cyklotras  
 
OBSAH 
V sou�asné dob� se zpracovává generel bezmotorové dopravy (cyklostezky). V úvodní fázi 
zpracovatel provádí pr�zkum, zpracovává podklady pro problémový výkres. �ešením by 
m�lo propojení cyklostezek p�ímo uvnit� m�sta Mimon�, stanovení výchozích bod�. Celkové 
�ešení musí spl�ovat napojení na okolní obce, vyhledat optimální spojení nap�. na kulturní 
památky v okolních obcích, turisticky zajímavá atraktivní místa a pop�ípad� vyhledávat v 
okolním území dosud neozna�ené trasy s vazbou na Mimo�. �ešit komplexn� v rámci již 
existujících tras. Nutno uvažovat dále s tím, zda bude možné n�které z tras využít i jako 
dopravní cestu do zam�stnání. Též je t�eba v�novat pozornost p�ípadnému st�etu s trasami pro 
p�ší turisty. Projednat možnost získání dotace ze SFDI �i n�kterého z fond� EU. 
 
GARANT 
m�sto Mimo�   
 
SPOLUPRÁCE  
SFDI, Mikroregion Podralsko 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         42 

 
NÁKLADY 
cca 500 tis. K�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
2005 - 2007 
 
 
 
3.1.3.1.:  Podpora výstavby rekrea�ní vodní plochy na Panenském potoce   
 
OBSAH 

Cílem je p�ipravit b�hem roku 2005 n�kolik vhodných lokalit s cílem vybrat za pomoci 
ob�an� (pr�zkum formou leták�) tu nejvhodn�jší., s p�ijatelnou docházkovou vzdáleností pro 
obyvatele m�sta a tu dále rozpracovat. P�i výb�ru lokality je sou�asn� t�eba vycházet 
z Územního plánu, p�i�emž by bylo vhodné vzít v úvahu i otázku dalšího využití mimo�ského 
koupališt� a bývalého kalového rybníku pod Letnou, a to v zájmu rovnom�rného rozložení 
rekrea�ních vodních ploch na území m�sta (viz Projekt 3.1.3.4). 

  
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
MO �RS 
 
NÁKLADY 
0 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ) 
Rok 2005-06 
 
 
 
3.1.3.2.:  Úprava Plou�nice na atraktivní vodáckou trasu   
 
OBSAH 

Cílem je p�edjednat zám�r s Povodím Oh�e s.p. Chomutov  s cílem specifikovat možnosti, 
akceptovatelné správcem toku. Následn� p�ipravit variantní �ešení  a ta rozpracovat. Je zde 
n�kolik možností, jak pojmout tento zám�r. Jednou z nich je nap�. vybudování tréninkového 
kanálu pro vodní sporty v úseku mezi mimo�skými mosty. Prvo�adé je vy�išt�ní  koryta  �eky 
a obou b�eh�  ve spolupráci m�sta Mimon�  se správcem toku za pomoci nap�. Skaut�, turist�  
apod. 

 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
Povodí Oh�e s.p. Chomutov, Skauti   



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         43 

 
NÁKLADY 
Cca 8 mil. K� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Rok 2005-06 
 
 
 
3.1.3.3.:  Z�ízení regulované tábo�išt� na Plou�nici   
 
OBSAH 

Ve spolupráci s mimo�skými vodními Skauty je t�eba vytipovat vhodné lokality pro realizaci 
zám�ru. P�ed projednáním se správcem toku Povodím Oh�e s.p. Chomutov specifikovat, co 
by tábo�išt� m�lo obsahovat, kdo by tábo�išt� spravoval a jaké by byly nezbytné náklady na 
provoz ( ve�ejné WC, likvidace odpad�, pravidelný úklid areálu apod.).  

GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
Povodí Oh�e s.p. Chomutov, Skauti 
 
NÁKLADY 
0 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ) 
Rok 2005-06 
 
 
 
3.1.3.4.:  Rekonstrukce koupališt�   
 
OBSAH 

Smyslem projektu je zajistit využití stávajícího  velmi krásného, ale nevyhovujícího areálu 
mimo�ského koupališt�, kde m�sto je vlastníkem  vodní plochy a n�kolika p�ilehlých 
pozemk�, vyjma velké louky v majetku státu.  Nezbytné je: 

1) Do�ešit majetkoprávní vztahy k citované louce, která je i vzhledem ke své vým��e cca 
1 ha  nezbytnou rekrea�ní plochou  areálu koupališt�. 

2) Zásobování vodou- dosud �ešeno p�ívodním potrubím z vrtu- veškeré za�ízení , v�etn� 
�erpadla i samotného vrtu není  majetkem m�sta- zde je nutné bu	 vybudovat vrt 
vlastní- nebylo by až tak nákladné a nebo �ešit vrt stávající v�etn� povolení k odb�ru 
podzemních vod a poplatku za odebrané množství. (Vodní plocha má rozlohu 
5800m2.) 

3) Koupališt� nemá pevné dno, a nejde zcela vypustit a vy�istit. 

Vzhledem k výše uvedeným skute�nostem navrhuji �ešit areál formou p�írodního biotopu, kde 
cca 50% bude tvo�it nezpevn�ná m�lká oh�ívací a �istící �ást, osázená  specielní vegetací  a 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         44 

druhých 50% koupací �ást se zpevn�ným dnem a vodou bez chemických látek. Nutno  
p�ipravit projek�n� a sledovat dota�ní tituly - vzhledem k  vým��e vodní plochy o rozloze  
více jak 0,5 ha je navržené �ešení  za optimální. 

 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
2 mil. K� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Rok 2007 
 
 
 
3.2.1.1.:  Zpracování programu obnovy a využití Zámeckého parku   
 
OBSAH 
Park o celkové rozloze tém�� 10ha zelen� v centru m�sta je  nesmírným bohatstvím  a m�la by 
mu být v�nována odpovídající pozornost. Obnova parku spo�ívá p�edevším ve dvou rovinách 
a to pé�i o zele� (  zajišt�ní odborného ošet�ení  veškeré stávající zelen� s následným 
provád�ním pravidelné údržby a realizaci nových výsadeb) a rekonstrukci staveb v�etn� 
obnovy m�stského mobiliá�e ( rekonstrukce stávajících cest a p�šin, instalace  odpovídajícího 
ve�ejného osv�tlení,obnova lavi�ek a odpadkových koš�, z�ízení  p�írodního d�tského h�išt�  
v�etn� WC, instalace d�ev�ných mol pro rybá�e a zavedení p�j�ovny lodi�ek. Proto je t�eba 
zadat  zpracování PD pro zele� se zám�rem op�t požádat o  p�iznání dotace  ze SFŽP �R . 
Pro rekonstrukci staveb v�etn� obnovy m�stského mobiliá�e dota�ní tituly zatím neznáme, 
nezbude než financovat z vlastních zdroj�. Využití pak ve dvou liniích a to rekrea�ní ( dlouhá 
louka pro pobyt na trávníku a u �eky, centrální louka   a rybník ) a   nau�né  stezky 
s informa�ními tabulemi s popisem  stávající fauny a flóry. 
 
GARANT 
m�sto Mimo�   
 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
Postupn�  b�hem  cca10-ti let, ro�ní náklady 1.000.000,-K� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Zahájení 2005, dokon�ení 2014 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         45 

3.2.1.2.:  Odbahn�ní rybníka v zámeckém parku   
 
OBSAH 

Zámecký rybník  o rozloze 1,61ha je sou�ástí areálu  mimo�ského zámeckého parku a slouží 
p�edevším k provozování rekrea�ního rybolovu. V roce 2004, v rámci p�ípravných prací pro 
zadání zpracování projektové dokumentace na odbahn�ní rybníka bylo provedeno m��ení 
mocnosti bahna a v odebraných vzorcích byl stanoven obsah rizikových látek a 
agrochemických vlastností v sušin� vzorku s ohledem na použití kal� na zem�d�lskou p�du. 
V druhé fázi byly v kalu ov��eny vlastnosti uvol�ování škodlivin do vodného výluhu. 
V sou�asné dob� probíhá kompletování  výsledk�. Jejich vyhodnocení bude podstatné pro 
ur�ení zp�sobu využití bahna spolu s vy�íslením náklad� na jeho využití. Pot�ebné je p�ipravit 
podklady pro zadání PD, zajistit finance jak pro zpracování PD, tak pro doložení možnosti 
financování 20% náklad� z rozpo�tu m�sta. Následn� požádat SFŽP �R o p�iznání dotace 
z programu „Pé�e o p�írodní prost�edí, ochranu a využívání p�írodních zdroj� ( 3.1.4.- pé�e o 
zamok�ená území a vodní plochy)“. 
 
GARANT 
m�sto Mimo�   
 
SPOLUPRÁCE  
MO �RS, SFŽP 
 
NÁKLADY 
1.000.000,-K�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Rok 2005- zahájení , realizace a ukon�ení prací 
 
 
 
3.2.2.1.:  Obnova špitálu Božího hrobu a jeho využití pro muzejní expozici 
 
OBSAH 
V rámci obnovy Božího hrobu – špitálu a jeho následného využití je možnost podání žádosti 
na grantové prost�edky na urychlenou záchranu památek, p�i�emž tento grantový program 
p�edpokládá krytí 50 %  náklad� ze strany investora .Jinak je pro tuto investi�ní akci je již 
vypracován projekt, p�edpokládající náklady ve výši cca 4 mil.K�.  

Je nutné rozhodnout o z�ízení a následném financování klubu d�chodc�. V p�ípad� muzea je 
nutné stanovit statut tohoto za�ízení a od toho se budou odvíjet další kroky: 

a) V p�ípad�, že by se muzeum m�lo zabývat sbírkotvornou �inností, je  zapot�ebí toto 
zaevidovat na Centrální evidenci sbírek ( MK) a dále postupovat dle zák  o evidenci sbírek 

b) v p�ípad�, že by se jednalo pouze o výstavní �innost, je možno z�ídit kdykoli a garantem se 
stává Vlastiv�dné muzeum v �eské Líp�. Pro m�sto by z�stala pouze povinnost zabezpe�it 
správce sbírek a zajistit financování provozních náklad�. 

 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         46 

GARANT 
m�sto Mimo� (varianta a), Vlastiv�dné muzeum v �eské Líp� ( v p�ípad� výstavní �innosti- 
varianta b) 
 
SPOLUPRÁCE  
orgány státní památkové pé�e  
 
NÁKLADY 
Cca. 4 mil. K� na opravu špitálu  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
2005-2008 
 
 
 
3.2.2.2.:  Podpora opravy kostela a využití kostelní v�že jako vyhlídkového 
bodu  
 
OBSAH 

Tato akce byla již zahájena za pomoci dobrovolník� z �ad obyvatel m�sta. Došlo k vy�išt�ní 
v�že a oprav� dlažby na vstupu do v�že. Sou�asn� odb. kultury zpracovává ve spolupráci 
s panem fará�em harmonogram následných oprav nutných k zajišt�ní bezpe�nosti 
návšt�vník�. Na váno�ní svátky je p�ipravena akce na oslovení sponzor� na opravu této 
památky. Ješt� v letošním roce bude na zkoušku jeden den v�ž zp�ístupn�na mimo�ské 
ve�ejnosti. Pro trvalé využití v�že jako vyhlídky je nutné vstoupit v jednání s nad�ízenými 
církevními p�edstaviteli. Zpracovat finan�ní rozpo�et na nutné opravy (schodišt�, zábradlí, 
podlahy v patrech, elektrifikace chodeb). Zajistit pr�vodcovské služby, zpracovat �ád chodu 
vyhlídkové v�že, zajišt�ní propagace.     
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
Farnost Mimo� 
 
NÁKLADY 
V roce 2004 cca. 20 tis, v následujících letech cca 400 tis. + následné náklady na provoz 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
2004-2006 
 
 
 
3.2.2.3.:  Oprava Mariánského sloupu 
 
OBSAH 

V sou�asné dob� je rekonstrukce otázkou financí a nezrestaurovaná památka je uložena u  
arch.Snížka. Oprava a zp�tná instalace opraveného Mariánského sloupu na p�vodní místo 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         47 

nám.1. máje. Instalaci je vhodné provést až po kone�ném vy�ešení pr�tahu nám�stí a následné 
rekonstrukci povrchu. V opa�ném p�ípad� hrozí poškození zrestaurované památky. 
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
1 mil K� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Rok 2008  
 
 
 
3.2.2.4.:  Osv�tlení památných soch 
 
OBSAH 

Vypracování projektu na osv�tlení soch, jeho realizace a tím zatraktivn�ní památkových 
p�edm�t�. V tuto chvíli jsou sochy v�tšinou poškozeny, s realizací tohoto projektu by bylo 
vhodné zapo�ít až po jejich zrestaurování.  
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
100 tis. K� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
rok 2007  
 
 
 
 
3.2.2.5.:  Oprava barokních soch na p�ístupové cest� ke kostelu  
 
OBSAH 

V roce 1985 se uskute�nila kompletní rekonstrukce soch., ale v sou�asné dob� jsou op�t siln� 
poškozené. Je možnost podaní žádosti o grant ( p�i 50% ú�asti  m�sta). Sou�asná oprava 
sochy Jana Nepomuckého je odhadnuta min. na 50 tis. K�. M�sto spravuje 8 soch.      
 
GARANT 
m�sto Mimo� 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         48 

 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
Cca 500 tis.K� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
2006 
 
 
 
3.2.2.6.: Využití sklepa za kinem jako vinárny  
 
OBSAH : 
Cílem je nabídka možností drobného podnikání ve m�st� a zárove� rozší�ení kulturního života 
m�sta.Jedná se o využití klasického  pískovcového  sklepa, umíst�ného pod parcelou �. 565 
v k.ú. Mimo�, obec Mimo�. Sklep je tvo�en vstupní chodbou, za kterou následuje „místnost“ 
o rozm�rech cca 12,5 x 6,8 m s klenutým stropem. V nejzadn�jší �ásti se nachází široký 
odv�trací komín, ústící ve stráni nad sklepem.  
Celkový objekt je chladný a vlhký. Uvedení do provozu musí p�edcházet  posouzení statika, 
zda je pevnost skály dosta�ující a zda by neohrožovala životy návšt�vník�. Za ur�itých 
mikroklimatických podmínek m�že dojít k drolení pískovce. 
K objektu z hlediska hygienického, je t�eba zajistit také toaletní za�ízení. 
Mezi další náklady by pat�ila úprava okolí. Využití cesti�ky nad kinem sm�rem ke kostelu je 
v sou�asné dob� nevhodné a nebezpe�né. Pokud by se tento prostor m�l využívat k tomuto 
ú�elu musel by být �ádn� upraven. Zpevnit  plochu pro ch�zi, zajistit zábradlí, udržovat 
sekáním p�ilehlou zele� a v zim� posypem proti uklouznutí.  
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
Min. 1500 tis.K� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
2008 
 
 
 
3.3.1.1.:  Z�ízení a provoz regionálního informa�ního st�ediska 
 
OBSAH 

Smyslem projektu je vytvo�ení informa�ního centra poskytujícího komplexní služby 
návšt�vník�m regionu. V sou�asné dob� má MK a.s. zpracovaný projekt na realizaci IC 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         49 

v Mírová 134. Obsahem je vyškolení pracovník�  pro práci na tomto pracovišti a poskytování 
služeb a informací. 
 
GARANT 
MK a.s. 
 
SPOLUPRÁCE  
Krajský ú�ad Libereckého kraje  
 
NÁKLADY 
1 mil K�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
2005-2006 
 
 
 
3.3.1.2.:  Za�azení informací na turistické servery a do tiskovin vydávaných 
jinými nakladateli 
 
OBSAH 

Propagace m�sta na turistických serverech a tisku. Toto je možné pouze ve spolupráci se 
všemi odbory m�sta a zájmovými sdruženími. 
 
GARANT 
m�sto Mimo�  
 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
Cca 50 tis. K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 trvale 
 
 
 
4.1.1.1.:  Vytvo�ení pracovišt� pro podporu dotací pro podnikatele  
 
OBSAH 
Smyslem projektu je podporovat vznik a rozvoj podnikání. a vznik nových pracovních míst. 
Poradenské a servisní pracovišt� z�ízené pod hlavi�kou Mikroregionu Ralsko by se ale 
nem�la omezovat jen na poradenství pro podnikatelské subjekty, ale m�lo by mít širší záb�r a 
zabývat se dotacemi obecn�. Nejvhodn�jším �ešením se jeví vytvo�ení pracovního místa v 
rámci M�stského ú�adu Mimo�. – euromanažera s p�sobností pro celý mikroregion. Takovýto 
pracovník by m�l být zam�stnancem mikroregionu, a nem�l být zat�žován jinými úkoly v 
rámci m�sta �i m�stského ú�adu. Jak problematika poskytování ze státního rozpo�tu, tak i ze 
strukturálních fond� EU je komplikovaná. Vyžaduje velice dobrou znalost této problematiky 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         50 

fungování fond� EU, soustavu p�íslušných institucí v �R, legislativy EU i �eské právní 
normy. Pracovník bez zkušeností v této oblasti se bude jen t�žko orientovat. Je možno získat 
dotaci na takovéto pracovní místo, lobovat u p�íslušných institucí a orgán�.   
 
GARANT 
Mikroregion Ralsko    
 
SPOLUPRÁCE  

m�sto Mimo�, KÚ Libereckého kraje, Euroregion Nisa  
 
NÁKLADY 
cca 600 tis. K� ro�n�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
4.1.2.1.:  Lobování ve prosp�ch rozší�ení správních agend realizovaných 
pov��eným ú�adem Mimo	  
 

OBSAH 
Cílem projektu je: 
1.Vytvo�it organiza�ní a personální podmínky pro rozvoj m�stského ú�adu tak, aby se 
zd�raznila p�irozená spádovost Mimon� pro ob�any a ob�anské organizace. K tomu úzce 
spolupracovat s ostatními obcemi na teritoriu mikroregionu. Tím eliminovat p�edchozí pov�st 
Mimon� u ostatních m�st. Postupn� vytvá�et administrativní centrum pro spádovou oblast. 
2. P�ebírání administrativních �inností, rozši�ování po�tu obcí ve správním okruhu Mimon� 
považovat za p�ínos pro m�sto, nikoliv za zát�ž 
3. Vedením m�sta vytvo�it skupinu zastupitel�, kte�í se budou osobn� angažovat na stupních 
�ízení po�ínaje krajem a budou postupn� získávat politickou podporu pro vznik obce t�etího 
stupn�. 
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  

KÚ Libereckého kraje, Euroregion Nisa, Mikroregion Podralsko, MF �R, MV �R, MMR �R  
 
NÁKLADY 
cca 100 tis. K� ro�n�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
2005 - 2006 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         51 

5.1.1.1.: Vytvo�it stabilní systém grantové politiky m�sta pro nevládní 
neziskové organizace (NNO) 
 
OBSAH 
NNO se zabývají v Mimoni nejr�zn�jšími aktivitami. D�lí se podle oblastí zam��ení (sociální, 
zdravotní, vzd�lávací, ekologie, volný �as, …) a také podle formy dosahování svých cíl� 
(sdružení �len� – podporují pouze své �leny, firmy – vytvá�ejí podmínky a zam�stnávají lidi 
k tomu, aby poskytovali služby stanovené cílové skupin�, volná sdružení ob�an� – p�ipravují 
ur�ité jednoduché programy pro své vyžití, ….). 
V sou�asnosti m�sto nevyhlašuje žádná „výb�rová �ízení“ na poskytování finan�ních 
prost�edk� pro NNO. NNO se musí sami dotazovat ú�edník�, kdy se budou žádosti 
projednávat a do kdy se mají odevzdat. 
Smyslem projektu je vytvo�it stabilní a p�ehledné podmínky pro práci NNO. K tomu prvním 
krokem je rozd�lení NNO do ur�itých skupin dle spole�enské pot�ebnosti (velká návaznost na 
komunitní plánování). Dále m�sto stanoví, kterým typ�m organizací a za jakých podmínek 
poskytne finan�ní prost�edky. V grantových programech stanoví m�sto cílové skupiny, pro 
které je program ur�en. V souvislostí s komunitním plánem sociální pé�e je možné p�ímo 
vy�lenit poskytovatele sociálních služeb, které m�sto p�ímo pot�ebuje a samo je neprovozuje 
a ty by mohly mít jiná „pravidla hry“. M�li by zajišt�nou pravidelnou finan�ní podporu m�sta 
a pravideln� by dokládaly svoji efektivitu a kvalitu poskytovaných služeb. 
Obecn� pro všechny NNO jde dále o stanovení harmonogramu „výb�rového �ízení“, komise 
posuzovatel�, schvalovací proces, systém plateb, vyú�tování… 
Vytvo�ení nebo p�evzetí již vytvo�ených žádostí, které by muselo odpovídat požadavk�m 
jednotlivých program�. 
U jednotlivých program� je také t�eba stanovit �asové období – jednoleté nebo víceleté (pro 
dlouhodobé a stabilní projekty – poskytování služeb by bylo výhodn�jší n�kolikaleté období, 
po které budou „automaticky“ podporovány). 
Daný grantový systém by sou�asn� p�edstavoval významnou informa�ní podporu pro NNO.  
 
GARANT 
m�sto Mimo� 

SPOLUPRÁCE 
NNO p�sobící v Mimoni 

NÁKLADY (ODHAD) 
0 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ) 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
5.1.1.2.:  Vytvo�ení systému poradenské a informa�ní podpory pro nevládní 
neziskové organizace 
 
OBSAH 
V sou�innosti s mikroregionem Ralsko vytvo�it v rámci m�stského ú�adu systém, který bude 
zajiš
ovat informa�ní a poradenskou službu pro podnikatele a neziskové organizace p�sobící 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         52 

na území m�sta s cílem zabezpe�it jak finan�ní prost�edky, odbornou p�ípravu personálu, tak 
vlastní nápady (know-how) pro tyto organizace. 
 
GARANT 
m�sto Mimo�    
 
SPOLUPRÁCE  

Mikroregion Podralsko 
 
NÁKLADY 
cca 300 tis. K� ro�n�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
5.1.2.1.:  Ustavení podnikatelského fóra v Mimoni 
 
OBSAH 

Zám�rem projektu vytvo�it podmínky pro realizaci pravidelných podnikatelských fór, v rámci 
kterých by místní podnikatelé mohli sd�lit své názory a požadavky, jak sm�rem k sob� 
navzájem, tak v��i vedení m�sta. Podnikatelská fóra by m�la mít podobu každoro�n� se 
opakujících setkání, kterých by se ú�astnili podnikatelé, zástupci m�sta a významných 
institucí, utvá�ející místní podnikatelské prost�edí. Zárove� by byly prezentovány a 
vyhodnoceny konkrétní výsledky sou�innosti podnikatel� a m�sta za uplynulé období 
(realizované zakázky, sponzorství, spole�né akce …). Organizátorem podnikatelských fór by 
bylo m�sto Mimo�.  
Cílem projektového zám�ru je zlepšit komunikaci mezi podnikateli navzájem, propojení 
�inností a zájm� soukromého a ve�ejného sektoru. 

 
GARANT 
m�sto Mimo�   
 
SPOLUPRÁCE  
Hospodá�ská komora, jiná podnikatelská sdružení, Ú�ad práce �. Lípa 
 
NÁKLADY 
Cca 50 tis. K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         53 

5.2.1.1.:  Z�ízení a provoz Multikulturního centra 
 
OBSAH 
Smyslem projektu je podporovat vznik a rozvoj organizací a aktivit zam��ených na práci 
s dosp�lými i s mládeží ve volném �ase, a to tak, aby byl zhodnocen vklad specifických 
etnických skupin žijících v Mimoni. Završením projektu je z�ízení neformálního 
„Multikulturního centra“, jako organiza�ního zázemí pro propagaci kulturních a vzd�lávacích 
aktivit jednotlivých minoritních skupin obyvatel.  
Projekt vytvá�í prostor pro sportovní oddíly, výtvarné a um�lecké kroužky, farní spole�enství, 
sb�ratelské a modelá�ské kroužky, sdružení a organizace vytvá�ející vztah k p�írod�. Ve všech 
t�chto �innostech je d�ležitý dostatek zapálených a zodpov�dných vedoucích p�sobících 
v rámci samotných etnických skupin. 
 
GARANT 
m�sto Mimo�    
 
SPOLUPRÁCE  

Skupiny aktivist� etnických minorit, NNO s celostátní p�sobností zam��ené na etnické 
menšiny, podniky v Mimoni (sponzoring), SOP Lidské zdroje (MPSV �R)  
 
NÁKLADY 
Cca 900 tis. K� ro�n�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2006 
 
 
 
5.3.1.1. :  Zajišt�ní organiza�ních podmínek pro monitorování realizace a 

pro pr�b�žnou aktualizaci Programu rozvoje  
 
OBSAH 
Obsahem projektu je z�ízení útvaru strategického rozvoje v rámci sekretariátu starosty, což je 
podmín�no pot�ebou zajistit �innosti pro realizaci zám�r� PR, zvlášt� tam, kde dochází k 
sou�innosti soukromého a ve�ejného sektoru. Pracovní nápl� tohoto útvaru by m�la být: 

1. Zadávání zpracování studií na projekty ze PR a p�íprava materiál� pro realiza�ní fázi. 
2. Mapování a dopl�ování zám�r� PR. 
3. Zajišt�ní vazby na regionální rozvoj. 

Tato �innost se bude zajiš
ovat v rámci sekretariátu starosty zprvu jedním samostatným 
pracovníkem. Pro �innosti týkající se vlastní realizace investi�ních a neinvesti�ních zám�r� 
PR, pokud nespadají do p�ímé p�sobnosti jiných organiza�ních složek M�Ú, budou následn� 
p�ijati nanejvýš další dva referenti. 
 
GARANT 
m�sto Mimo� (starosta, tajemník M�Ú)   
 
SPOLUPRÁCE  
0 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         54 

 
NÁKLADY 
Cca 300 tis. K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
5.3.2.1.:  Inventura majetku m�sta v reálných cenách 
 
OBSAH 

M�sto Mimo� disponuje pom�rn� rozsáhlými aktivy, jejichž reálná hodnota je ve v�tšin� 
p�ípad� neznámá – majetek je evidován pouze v ú�etních (po�izovacích) cenách. P�itom je 
z�ejmé, že majetek m�sta p�edstavuje významný rozvojový faktor, vedle rozpo�tových 
prost�edk�, který m�že být využit jak k materiálnímu zajišt�ní zám�r� Programu rozvoje, tak 
p�i regulaci chování dalších subjekt� na území m�sta. Smyslem projektu je jednak zpracování 
studie k reálnému ohodnocení majetku m�sta, jednak stanovení rámcových pravidel 
hospoda�ení s ním – v�etn� vybudování kontrolních mechanism� v rámci m�stské 
samosprávy. 

P�i stanovování hodnoty majetku je t�eba jednotlivé skupiny aktiv zkoumat diferencovan� 
z hlediska jejich likvidity: nap�. majetek nutný k pln�ní základního poslaní m�sta, bytový 
fond, podnikatelsky využitelný majetek, stavby, komunikace, stavební pozemky 
(zainvestované, nezainvestované), zem�d�lský a lesní p�dní fond v extravilánu, finan�ní 
kapitál, prost�edky na b�žném ú�tu, p�edm�ty postupné spot�eby apod. 

V návaznosti na takto stanovené ohodnocení je t�eba zpracovat stabilní a p�ehledná pravidla 
jak s jednotlivými skupinami aktiv zacházet, závazné postupové kroky p�i rozhodování o 
prodeji a nákupu m�stského majetku a organiza�ní p�edpoklady d�sledné kontroly dodržování 
takto stanovených pravidel.       
 
GARANT 
m�sto Mimo�  
 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
Studie tržního ohodnocení aktiv cca 100 tis. K�, realiza�ní a kontrolní kroky bez náklad�  
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 
 
 
 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         55 

5.4.1.1.:  Využití kabelové televize k pr�b�žnému informování ob�an� o 
aktivitách vedení m�sta  
 
OBSAH 

Úkolem všech odbor� by m�lo být zpracování informací týkajících se jejich �innosti, 
požadavk� a p�ipravovaných akcí.  Zástupce m�sta v redak�ní rad� vysílání by m�l zajistit 
odvysílání t�chto informací v atraktivním �ase. Dále by bylo vhodné umíst�ní televizních 
monitor� ve vestibulu M�Ú a knihovny.  
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
0 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 trvale 
 
 
 
5.4.1.2.:  Zvýšení kvality Zpravodaje m�sta  
 
OBSAH 

Úkolem všech odbor� by m�lo být zpracování informací týkajících se jejich �innosti, 
požadavk� a p�ipravovaných akcí a dodávání p�ísp�vk� od zájmových organizací žádajících 
dotace m�sta. Kvalita je rovn�ž p�ímo úm�rná množství vynaložených financí ( na rozsah, 
barevnost, papír, osvit fotografií…). Zlepšení informovanosti lze dosáhnout i distribucí 
Zpravodaje zdarma do všech pošt. schránek. 
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
zájmová sdružení �inná v Mimoni  
 
NÁKLADY 
Min. 150 tis. K� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 trvale 
 
 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         56 

5.4.1.3.:  Využití regionálních sd�lovacích prost�edk�  
 
OBSAH 

Zlepšení propagace m�sta za podpory médií. Odbor kultury pravideln� dodává informace o 
veškeré �innosti regionálnímu tisku i rozhlasových médií. Propagace jednotlivých akcí je 
finan�n� velice nákladná a  regionální televizní vysílání Tera má zájem o prezentaci pouze 
velkých akcí regionálního významu.     
 
GARANT 
m�sto Mimo� 
 
SPOLUPRÁCE  
zájmová sdružení �inná v Mimoni  
 
NÁKLADY 
0 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 trvale 
 
 
 
 
5.4.1.4.:  Využití knihovny pro informaci ob�an�  
 
OBSAH 

V sou�asné dob� M�stská knihovna v rámci svých možností informuje ob�any propaga�ními 
materiály vlastní výroby, distribucí Zpravodaje, programu kina a kult. akcí, po�ádáním 
vzd�lávacích besed pro školy. Stávající stav prostor a personálního obsazení nedává možnost 
z�ízení samostatného informa�ního místa. Toto je možno suplovat zavedením kabelové 
televize s ve�ejným monitorem a z�ízením výlepové plochy vedle knihovny.  
 
GARANT 
M�stská knihovna 
 
SPOLUPRÁCE  
0 
 
NÁKLADY 
100 tis. K� ro�n� 
 
TERMÍN REALIZACE (OPTIMÁLNÍ): 
Po�ínaje rokem 2005 trvale 

 
 
 
 
 



Program rozvoje m�sta Mimo�    
__________________________________________________________________________________________________ 

m�sto Mimo�                                                                                                         57 

 


